

# DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 239.

Niedziela, 16 (28) Października

1866 r.

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących, po Świątach uroczystych i Niedzieliach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12. — Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się. — We wszystkim co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Rok 3.

Prenumerata w Warszawie rocznie rs. 8. — Półrocznie rs. 4. — Kwartalnie rs. 2. — Miesięcznie kop. 67. — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się. — Numer pojedynczy kop. 5. — Za odnoszenie do domu opłaca się miesięcznie kop. 5. — Na prowincji na stacjach Poczty w Królestwie i Cesarstwie Rocznie rs. 9 kop. 20. — Półrocznie rs. 4 kop. 60. — Kwartalnie rs. 2 kop. 30. — Miesięcznie kop. 80. — Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się rs. 1.

## SPIS RZECZY.

**DZIAŁ URZĘDOWY.** — Okólnik komitetu urzęd. — Komisja rząd. ośw. publ. — Komisja likwid. — Komitet budowy kościoła Wszystkich Świętych. — Urlop. — Rozkaz do wojsk gwardji.

**DZIAŁ NIEURZĘDOWY.** — Warszawa. — Przegląd polityczny. — **Telegramy.** — **Wiadomości telegraficzne.** — Koncert p. Dąbrowskiego. — Wypadki. — Premja konkursowe. — Projektowana kolej żelazna. — Handlowe doniesienie z Odesy. — **Austrja.** Pobór do wojska. — Bar. Beust. — Korweta austriacka. — Cesarzowa meksykańska. — **Hiszpanja.** Przymierze. — **Meksyk.** Anarchja. — **Niemcy.** Abdykacja. — **Prusy.** Układy z ks. nasauskim. — Traktat z Oldenburgiem. — Stosunki z Austrją. — Reskrypt. — **Włochy.** Retrocesja Wenecji. — **Zniemczenie uniwersytetu prażskiego.** — **Fejleton (Teatru Warszawskiego).**

**PRZEWODNIK WARSZAWSKI.** — Tydzień targowy, i t. d.

## DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,

dnia 15 (27) Października.

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem. N. 61

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

d. 5 (17) Października 1866 r.

POSIEDZENIE STO PIĘCZDZIESIĄTE CZWARTE D. 17 (29) WRZEŚNIA 1866 R. POZYCJA 780.

O zapewnieniu Komornikom dóbr majorackich ulgi w opłacie podatków.

Członek Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego wniósł do Komitetu Urządzającego przedstawienie z dnia 5 (17) Września 1866 r. Nr. 11405 treści następującej:

Właściciel majoratu Łęczno nadał zamieszkałym w jego dobrach komornikom, w liczbie 21 familij, 68 morgów 196 prętów z przestrzeni folwarcznej; nadto sposobem zasiłku przeznaczył dla nich niewielką ilość materiału budowlanego i dozwolił im bezpłatnego korzystania przez rok jeden z zajmowanych przez nich poprzednio budowli; następnie wspomnieni komornicy wystąpili do Komisji z prośbą o zwol-

nienie ich na czas niejaki od opłaty podatku gruntowego.

Prezes Komisji Piotrkowskiej, ze względu na poz. 70 oddzielnego protokołu III-o posiedzenia Komitetu Urządzającego, stanowiąc, że komornicy dóbr majorackich, uposażeni gruntami skarbowymi, zwalniali się od opłaty podatku gruntowego tudzież od innych powinności na lat trzy, wniósł o zapewnienie takiej samej ulgi i komornikom majoratu Łęczno.

Biorąc na uwagę, że postanowieniem Komitetu Urządzającego pod poz. 70 oddzielnego protokołu III-o posiedzenia, komornikom z majoratu Ludwinów, na grunta rządowe przeniesionym, zapewnioną została na trzy lata ulga w opłacie podatków Skarbowych i podatku gruntowego, przy względzie na udzieloną im ze strony właściciela majoratu pomoc pieniężną na wybudowanie domów, i że komornicy z majoratów przenoszonych ze swych poprzednich osad na nowe siedziby, chociażby w tych samych dobrach, lecz bez udzielenia im oddzielnej pomocy do wzniesienia domów, znajdują się w takim samym zupełnie położeniu jak włościanie bezrolni otrzymujący grunta rządowe, — Członek Zawiadujący czynnościami Komitetu Urządzającego mniemał, że do komorników w majoratach, przesiadających się na nowe miejsca, wypadłoby zastosować także same ulgi w opłacie podatków i podatku gruntowego, jakie Najwyższym Rozkazem z dnia 21 sierpnia (2 września) r. b. dla włościan mało-rolnych oznaczone zostały.

### Postanowienie.

Postanowieniem Komitetu Urządzającego, Najwyżej w dniu 21 sierpnia (2 września) r. b. zatwierdzonym, w pozycji 634 protokołu 134 posiedzenia wyłuszczone, o nadaniu gruntów włościanom bezrolnym w Królestwie Polskiem, pomiędzy innymi przepisano:

„Osobom które otrzymały grunta zdolne pod uprawę rolną zapewnić ulgę w opłacie podatków i podatku gruntowego na lat trzy, a tym które otrzymują grunta nieoczyznizowane i niewykrudowane, zapewnić też ulgę na lat sześć.”

### Konkluzja.

Komitet Urządzający zgodnie z wnioskiem Członka Zawiadującego czynnościami Komitetu postanowił:

1. Najwyższy Rozkaz z dnia 21 sierpnia (2 września) 1866 r. o nadaniu włościanom bezrolnym uposażeń z gruntów Skarbowych i po-duchownych, za-

wrażenie. P. Prochazka dobrze odegrał rolę Kacpra, chociaż śpiew tego utalentowanego basisty zawsze nam jeszcze wydaje się cokolwiek po szkolarsku wykonywanym i dla tego może zbyt zimnym, zbyt suchym jeszcze. W każdym jednak razie, pomimo tego zarzutu, oddajemy pochwały p. Prochazce, a grze jego w scenie odlewania kul, przyklaskiwaliśmy szczerze wraz z całą publicznością. O partji Ottokara, małej i drugorzędnej, dość powiedzieć że ją wykonał p. Koehler, artysta znany z talentu i pierwszorzędny w naszej operze.

Jeżeli jednak mężki personel wznowionego Freischütza nie był odpowiednim wymaganiom takiej znakomitej opery, za to obiedwie partje niewieście miały nader szczęśliwe przedstawicielki. P. Dowiakowska, której głos wyrobiony niepospolicie w instrumentalnej części śpiewu, pokonywa z łatwością wszelkie trudności, wywiązała się bardzo dobrze z całej roli Agaty, a wielką scenę z arją w drugim akcie, wykonała jak prawdziwa artystka, pojmująca i szanująca sztukę. Nie można też było znaleźć lepszej Anusi nad p. Graetz, która i przesłicznym głosem i grą twarzy pełną swobody i naiwnego wdzięku, rozjaśniała scenę. Nie możemy też zostawić bez należytej pochwały tak chórów, jak i orkiestry, szczególnież też waltornistów, którzy podczas chóru strzelców wybornie wykonali przeznaczone im części; najbardziej jednak może do powodzenia wadliwie obsadzonej opery przyczynił się dekorator teatru, wraz z urządzającym ognie bengalskie, albowiem ta część ekspozycji prawdziwie

stosować do mało-rolnych i bezrolnych włościan w dobrach majorackich przenoszących się w nowe miejsce i tym z pomiędzy nich, którzy otrzymają grunta zdolne do uprawy rolnej zapewnić ulgę w opłacie podatków i podatku gruntowego na lat trzy, a tym którzy otrzymują na swe uposażenie grunta nieoczyznizowane i niewykrudowane — na lat sześć.

2. Wykonanie niniejszego postanowienia poruczyć Dyrektorowi Głównemu Komisji Rządowej Skarbu i Komisjom Spraw Włościańskich.

Oryginał podpisał:

Namiestnik. Prezes i Członkowie Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

**Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego.** — S. p. Józef Ciołek Poniatowski, dymisjonowany Pułkownik, aktem z d. 8 Listopada 1844 r. przeznaczył rs. 12,000 na zasiłki dla niezamożnych 10 młodzieńców ze szlachty gubernji Lubelskiej pochodzących, pobierających nauki w zakładach naukowych Królestwa i sposobających się do służby wojskowej, cywilnej, tudzież do przemysłów fabrycznych i ekonomji, od którego to kapitału każdoroczny procent ma być rozdzielany w równych częściach, tytułem nagrody, między 10 ubogich uczniów, którzy, w ciągu roku szkolnego, przez wzorowe sprawowanie się i szczególny postęp w naukach, zasłużą na pochwałę zwierzchności szkolnej. Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego, podając o tem do powszechnej wiadomości, wzywa osoby interesowane, pragnące ubiegać się o pozyskanie nagrody z powyższego zapisu za upłyniony rok szkolny 1865/6, aby w ciągu miesiąca od daty niniejszego ogłoszenia, złożyły właściwemu Zwierzchnikowi Szkoły dowody następujące: 1) metrykę urodzenia kandydata, 2) dowód pochodzenia szlacheckiego z gubernji Lubelskiej, 3) świadectwo ubóstwa, stosownie ulegalizowane, które to dowody, po ocenieniu ich przez Zgromadzenie Nauczycielskie i uznaniu za odpowiednie, Zwierzchnik Szkoły wraz z opinią o sprawowaniu się, pilności i postępie w naukach kandydata, przedstawi Komisji Rządowej do decyzji.

**Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem.** podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 5,283 kop. 23, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 14 (26) Października r. b. Aleksandrowi Wohlhubnerowi, właścicielowi dóbr Załęże-duże, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminie Petrykozy, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu

efektowną była. Słyszeliśmy i to z pewnego źródła, że artyści opery miejscowej uczą się teraz Roberta Djabla, którego w ciągu zimowego sezonu przedstawiają. Godny ten syn ojca Freischütza, z odmłodzonym stosownie do dzisiejszych pojęć i wymagań obliczem, zawsze zachwycał publiczność warszawską, a kasie teatru, teraz, jak zawsze, znakomite przyniesie dochody. W każdym razie łamiemy sobie głowę szukając napróżno, komu dyrektor opery, małą lecz trudną rolę Rembeaud'a powierzy.

Na scenie Rozmaitości, ciągle obecnie „Żydzi.” Wznowiona ta komedia, której zresztą przyznajemy zawsze wysoką literacką wartość, rozmiłowała w sobie publiczność w tej chwili — dowodem tego szereg zawsze pełnych przedstawień, i zamawiane naprzód miejsca. Widocznie pokazuje się, że lepiej jest wznawiać stare nawet, lecz wyższą wartością opatrzone komedje, niż dawać nowe, efemeryczne bluetki, zwłaszcza też w lichym przekładzie.

W zeszły czwartek sala teatru napełniła się, natłoczyła nawet publicznością, pragnącą dać dowód sympatji i należytego uznania pani Kurcuszowej, na benefit której, dyrekcja przeznaczyła to widowisko. Przyznając spektatorom, że i licznym zebraniem się i hucznymi oklaskami zaświadczyli opuszczającej scenę artystce o swem dla niej współczuciu, mniemamy jednak, że należało to współczucie uwydatnić złożeniem zasłużonej artystce jakiegoś upominku, któryby pozostał dla niej świadectwem życzliwości widzów i zarazem drogą, po moźolnej, pracy pamiątką.

## FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Teatru Warszawskiego.

Przez ciąg ubiegłego tygodnia, na scenie wielkiego teatru, powtarzano Freischütza, a w ubiegły czwartek widzieliśmy raz jeszcze Monte Christa! O Freischütza, jako o utworze muzycznym, nie nowego powiedzieć nie można. Arcydzieło to ma ustaloną już w całym świecie sławę, a i na scenie warszawskiej od dawna już w pewnych epokach, przedstawianem było. Obecne wznowienie Freischütza, za które raz już wyraziliśmy wdzięczność dyrekcji teatrów, jakkolwiek wsparte świetną wystawą i otoczone pieczołowitością reżysera, ma główną wadę w niestosownem obsadzeniu ról, niektórych przynajmniej: nietylko bowiem p. Cieślowski najniewłaściwiej śpiewa piękną rolę Maksa, przeznaczoną dla pierwszego tenora, lecz i Kiljan także powinien być przedstawionym przez wyrobionego już artystę, a p. Suszyński, młody i zdolny człowiek, nie umie jeszcze nadawać charakteru i życia powierzonym mu rolom. Kiljana u nas mógł i powinien być śpiewać p. Ziołkowski, który oprócz wyrobionego już głosu, maniepospolity talent do odgrywania ról lekkich, komicznych nawet. Nakoniec, małą z pozorów rolę Samiela, należało powierzyć wytrawniejszemu jak p. Borawski przedstawicielowi, albowiem taka fantastyczna postać szatana na scenie, łatwo bardzo ośmieszyć lub sparodjować może cały efekt dramatycznych sytuacji w operze, jeżeli zamiast przerażenia lub efektu, inae, humorystyczne, wywoła

należy; — w ilości rs. 5,625 k. 53, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 14 (26) Października r. b. Antoniemu *Celińskiemu*, właścicielowi dóbr Stropieszyn, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Cęków, wysłane zostało do Kasy Powiatu Kaliskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 72,316 kop. 85, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 (26) Października r. b. Tomaszowi *Zamojskiemu*, właścicielowi dóbr Wysokie, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, Gminie Wysokie, wysłane zostało do Kasy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 23,600 kop. 56, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 (26) Października r. b. Ludwici i Bronisławowi *Grabowskiemu*, właścicielom dóbr Rzeczyca-Ziemiańska, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamojskim, Gminie Olbiecin, wysłane zostało do Kasy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 16,339 kop. 47, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 14 (26) Października r. b. *Kronenbergowi*, *Nelkenbaumowi* i *spółce*, właścicielom dóbr Izdebnio, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Warszawskim, Gminach Góle i Wólka-Grodziska, wysłane zostało do Kasy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,560 kop. 7, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 14 (26) Października r. b. *Józefowi Łuszczewskiemu*, właścicielowi dóbr Skotniki-Kuchary, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płockim, Gminie Wychodz, wysłane zostało do Kasy Powiatu Płockiego, celem wypłaty komu należy.

*Komitet budowy Kościoła Rzymsko-Katolickiego Wszystkich Świętych*, na placu Grzybowskiem w Warszawie podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 20 Października (1 Listopada) b. r. o godzinie 10 z rana nastąpi Benedykcja dolnego piętra tej świątyni, i od tego czasu zostanie takowe otwartem dla modlących się, w którem wszelkie obrzędy religijne parafjalne dopełniane będą.

*Urlop* — Naczelnik warszawskiego oddziału gwardji, generał-adjutant baron *Korf*, na własną prośbę, otrzymał urlop, dla interesów familijnych, do Petersburga i gubernji petersburskiej na dni 28. Na czas nieobecności generał-adjutanta barona Korfa, polecam objąć dowództwo warszawskiego oddziału gwardji, naczelnikowi 3-ej dywizji pieszej gwardji, generał-lejtnantowi baronowi *Meller-Zakomelskiemu*. (Podpisano) Głównodowodzący, generał-adjutant hrabia *Berg*. (*Rozk. do wojsk okr. warsz.*)

*Rozkaz do wojsk gwardji i okręgu wojennego petersburskiego*. — W piątek, d. 14 października v. s., odbędzie się na polu marsowem, w obecności Najjaśniejszego Pana, przegląd wojsk gwardji, konsystujących w Petersburgu i okolicach. (*Rus. Inw.*)

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY

Warszawa.

dnia 15 (27) Października.

*Nordd. A. Z.*, podając po wymianie ratyfikacji tekst traktatu pokoju zawartego w d. 21-m

Nietylko sam talent i zasługa, lecz i osobistość pani Kurcjuś, zasługiwały na podobne uznanie. Widocznie jednak żyjemy w epoce, w której serce zamieszkało w kieszeni i z tego, obwarowanego egoizmem lokalu, nie łatwo się wyprowadza... Artyści grający tego wieczoru w trzech jednoaktowych sztukach, starali się przewyższyć samych siebie, Królikowski przedstawiał Doktora Robin ze zwykłym sobie talentem — gdzie również i Marja Łapińska, zdziwiła widzów objawieniem prawdziwego zapału i rzeczywiście wyższych dramatycznych zdolności. Żółkowski wystąpił tego wieczoru we wznowionym „Zachodzie Słońca,” gdzie również i sama benefisantka odegrała komiczną rolę Eweliny Derville. Wielki nasz artysta, oddawna już utworzył z barona d'Argentiers postać typową; dla widzenia jej, dla napawania się wybora niedoścignioną swobodą i prawdą gry aktora, publiczność zawsze tłumnie chodziła na tę komedję. lichą zresztą i bez żadnej artystycznej wartości — a można zaręczyć, że i obecnie, po jej wznowieniu, toż samo czynić będzie. Rolę bankiera Derville po Chomanowskim objął p. Grzywiński, który staje się coraz użyteczniejszym scenie artystą. Nie można też było lepiej i właściwiej zakończyć takiego widowiska, jak przedstawieniem „Indjany,” gdzie p. Bakałowicz jest tak wdzięczną, sprytną i prawdziwą gryzatką, a p. Chomiński takim przedziwnym Charlemagnem. — Wkrótce na tejsze scenie, oprócz syna Giboyera o którym już wspominaliśmy, daną będzie nowa komedja „Ofiary majątku,” a podobno i Marję Mulatkę wkrótce wznowić mają.

AL.

b. m. pomiędzy Prusami a Saksonją, którego główne warunki znane są już czytelnikom, uważa go za wypadek ważny i pocieszający: ważny dla tego, iż reguluje stosunki Saksonji do związku północno-niemieckiego, zostającego pod kierunkiem Prus i że w zasadzie rozstrzyga pomiędzy Prusami a Saksonją najważniejsze kwestje dotyczące warunków tworzącego się wspomnianego związku; pocieszający dla tego, iż dla obydwóch umawiających się stron jest zaszczytnym i nie poniżającym, gdyż z powodu ważnego stanowiska Saksonji w północnych Niemczech, interesa państwa pruskiego i związku północno-niemieckiego zostały zaspokojone bez narzucenia królestwu saskiemu warunków, któreby można uznawać za częściowe zmedjatywowanie. Stanowisko strategiczne Saksonji, zmuszało do wymagania takich rękojmi, które czyniłyby niemożliwym, aby Saksonja kiedykolwiek w razie wojny stanęła po stronie nieprzyjaciół Prus i Związku. Rękojmie te zostały uzyskane bez narażenia godności rządu saskiego, którego autonomji pozostawione zostało obszerne pole. Głównymi podstawami warunków traktatu, były zasady wyłuszczone przez Prusy pod 10-ym czerwca r. b. co do nowej konstytucji Związku i przymierze pomiędzy północno-niemieckimi z 18-go sierpnia r. b. Na podstawie tych umów, naczelnne dowództwo nad wojskiem związkowem, do którego składu wejdzie i armja saska, oddane zostało królowi pruskiemu, równie jak i kierunek spraw dyplomatycznych, skoro zasady wyłuszczone przez Prusy w d. 10-m czerwca co do nowej konstytucji Związku, wejdą w życie. Osobny protokół i szczegółowe warunki określają dla Saksonji tymczasowe stosunki dyplomatyczne i wojskowe. Traktat obecny reguluje zarazem kwestje handlowe, kolei żelaznych, poczt i telegrafów, oraz zestrzega zniesienie w Saksonji monopolu od soli, a nakoniec wypłatę przez Saksonję kosztów wojennych, oznaczonych na 10 milionów talarów, pod dogodnymi dla Saksonji warunkami. Z tego wszystkiego *Nordd. A. Z.* wnosi, iż traktat ten otwierając drogę do wielkiego narodowego odrodzenia Niemiec, stanowi ważną epokę w historii północnego Związku niemieckiego.

Tymczasem dzienniki francuskie znów głoszą, że król saski, po spełnieniu ostatniego czynu patriotyzmu, jakim było podpisanie traktatu pokoju z Prusami, złoży koronę na rzecz swego syna.

*Prov. Cor.* donosi, że z księciem nassauskim rozpoczęły się układy co do osobistego stanowiska i zaprzecza wieści, aby podobne układy toczyły się z królem hanowerskim. Według tegoż ministerjalnego organu, zawarty został traktat z księciem oldenburgskim w przedmiocie zrzeczenia się jego roszczeń do Szlezwigu i Holstynji; lecz w tym względzie Prusy nie toczyły żadnych układów z księciem augustenburgskim.

Podczas kiedy w izbach badeńskich roztrąsano, jak wiadomo naszym czytelnikom, kwestję przyłączenia się do Związku północno-niemieckiego, kwestja twierdz związkowych na południu, Raształu i Ulmu, zwróciła uwagę publiczną. Ani Wirtemberg, ani Baden nie są w stanie trzymać odpowiednich załóg w tak ważnych twierdzach. Idzie zatem o to, czy mają pozwolić im upaść w gruzy, lub też oddać pod straż Związku północno-niemieckiego, gdyż o przyjęciu do skutku konfederacji południowej niema wcale mowy. Kwestja ta wkrótce będzie musiała być rozstrzygnięta, gdyż komisja do rozdziału własności dawnego Związku niemieckiego już rozpoczęła swe prace.

W obec powtarzających się coraz powszechniej pogłosek o wejściu p. Beusta do gabinetu wiedeńskiego, *Allgs. Aug. Ztg.* utrzymuje, że

ten mąż stanu ułożył szkic przyszłej polityki Austrii, który dostał się do najwyższych sfer rządowych w Wiedniu. W szkicu tym p. Beust radzi stanowczo Austrii nie mieszać się do spraw niemieckich, pozwolić Prusom przeprowadzić zjednoczenie w północnych Niemczech, okazać względem Prus usposobienia pojednawcze i utrzymywać z nimi najserdeczniejsze stosunki; nie dosyć na tem, Austrija według niego powinna pozostawić państwa południowo-niemieckie ich losowi i nie zachęcać je wcale do utworzenia Związku południowego, a p. Beust sądzi nawet, że pochłonięcie ich przez Związek północny, wskutku takiego ich porzucenia przez Austrię, byłoby pożądanym dla Austrii rezultatem. W istocie jest to bardzo nagłe i niespodziane nawrócenie, ale dwór wiedeński przed powierzeniem p. Beustowi wydziału spraw zagranicznych, powinien sobie postawić dylemat: albo jest to nawrócenie udane, a zatem polityka p. Beusta wkrótce doprowadzi Austrię do zawikłań z Prusami; albo, jeżeli jest szczere, p. Beust przestaje być potrzebnym, gdyż w takim razie Austrija nie potrzebując szukać w Saksonji, łatwo u siebie znajdzie takiego ministra spraw zagranicznych, któryby nie wdawał się w politykę niemiecką, gdyż głównie p. Beust był poszukiwany w charakterze ministra niemieckiego.

W kwestji rzymskiej, dają się słyszyć obecnie same zaprzeczenia. Tak zapewniają, że rząd francuski nie tylko nie rozesłał okólnika w tym przemiocie do mocarstw katolickich, ale o tem nawet wcale nie myślał. Zapewniają też, że Hiszpanja nie myślała uznawać kwestji rzymskiej za wewnętrzną sprawę katolicyzmu, i nie myślała o zastąpieniu Francji w Rzymie; co najwyżej zamierzała udzielić gościnności papieżowi, ale nawet w tym względzie nie wynurzyła swych myśli urzędownie i stanowczo.

W Stanach Zjednoczonych walka stronniectw doszła do stopnia poprzedzającego groźne przesilenie, gdyż w Baltimore obawiano się powstania radykalnych.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczony poniżej artykuł o zniemczeniu uniwersytetu prażskiego.

## Telegramy

Konstantynopol, 26-go października. Na wyspie Kandji walka trwająca od trzech dni, trwała jeszcze przy odejściu poczty. *Levant Herald* donosi, że powstańcy otrzymali pewne korzyści. Z obu stron panuje gwałtowna zaciętość. — Księżę rumuński składa wizyty wszystkim ministrom tureckim.

## Wiadomości telegraficzne.

\* *Florenceja*, 23-go października. *Gazzetta uffiziale* podaje o głosowaniu powszechnem wiadomości dochodzące do dnia wczorajszego wieczorem. W Udine, 5,473 wyborców głosowało *tak*, i tylko jeden *nie*. W Chioggia, na 7,992 wyborców, ani jeden nie głosował *nie*. W Rovigo, na 2,760 głosujących, otrzymano także sam rezultat. W Vicenza, 8,610 wyborców głosowało *tak*, i dwóch tylko *nie*. W Weronie, 16,075 głosowało *tak*, i tylko jeden *nie*. W Santo-Pietro-Incarrieno, na 6,135 głosujących, ani jeden nie głosował przez *nie*. W ogóle we wszystkich miastach, głosowanie powszechne miało świetny rezultat. W Wenecji, 36,500 wyborców głosowało *tak*, i tylko siedmiu *nie*. (*Corr. Hav. Bul.*)

\* *Drezno*, 25-go października. *Dresd. Jour.* donosi: Król i królowa sascy przybędą jutro po południu do Pillnitz. Pierwszy transport urlopowanych rezerwistów saskich wróci w sobotę i niedzielę do okolic rodzinnych. (*Wolfs T. B.*)

\* *Drezno*, 25-go października. *Dresd. Jour.* donosi urzędownie: Minister wojny Rabenhorst usunięty został od tych obowiązków, które powierzono generał-majorowi Fabrici. (*Tamże.*)

\* **Monachjum, 25-go października.** P. Könnertz, dotychczasowy poseł saski przy dworze tutejszym, mianowany został posłem w Berlinie. (Tamże.)

\* **Szlezwig, 24-go października.** Rozkaz dylokacyjny, otrzymany tu z Berlina, z ministerstwa wojny, obejmuje rozporządzenie, ażeby dowództwo naczelne 9-go korpusu armji (generał-lejtnant Manteuffel,) stanęło tu kwaterą. (Tamże.)

\* **Wiedeń, 25-go października.** Podług otrzymanego tu z Konstantynopola telegramu, datowanego wczoraj wieczorem, wiadomości z Kandji brzmią o tyle niepomyślnie, że wojna partyzancka trwa w dalszym ciągu zacięciem. Sułtan zamierza powierzyć Omerowi-paszy dowództwo na wyspie Kandji. (Tamże.)

\* **Londyn, 24-go października.** Obawiać się należy, że radykalni wywołają w Baltimore rokosz. (Tamże.)

\* **Marsylja, 24-go października.** Listy z Konstantynopola donoszą, że Porta zgodziła się na zmianę traktatu co do Rumunji. Stanowczy tekst tego traktatu brzmi jak następuje: „Rumunja jest częścią cesarstwa ottomańskiego w granicach ustanowionych traktatem paryżkim 1856 r.” (Corr. Hav. Bul.)

\* **Peszt, 25-go października.** Wczoraj wybranym został w Granie biskup-sufragan Józef Durguth na przewodniczącego kapituły, który zarazem podczas wakowania stolicy arcybiskupiej kierować będzie archidiecezją. Administrację dóbr arcybiskupich na cele religijne powierzono, według rozporządzenia namiestnika, radcy namiestnictwa, p. Sztankovics. (Wien. Abp.)

\* **(Koncert p. Henryka Dąbrowskiego)** zgrupował wczoraj wieczorem dość znaczną liczbę osób do sali resursy obywatelskiej. Z ośmiu numerów programu, połowę wykonał sam koncertant, drugą zaś wokalistą, odśpiewali p. Kwiecińska i Filleborn, te dwa prawdziwie talenta, dwie perły opery tutejszej. P. Dąbrowski dowiódł podczas wczorajszego koncertu, że posiada na grze wszystkie przymioty znakomitego wirtuoza: nadzwyczajną biegłość w mechanizmie, lekkość tuzsu, siła w uderzeniu i niepospolite wyrobienie lewej ręki, odznaczają grę tego pianisty, któremu paryżkie gazety nadały już głosne w muzycznym świecie nazwisko. P. Dąbrowski jak gdyby chcąc złożyć dowód swojej samoistności, wykonał wczoraj trzy własne kompozycje: uverturę Cor-saire Rouge, Polonaise historique i Danse aux Flam-beaux, a po tej ostatniej, wykonał jeszcze nad program, mały fragment koncertowy nieznanego nam tytułu. — Odegranie każdego z tych utworów nagrodzone było oklaskami, najbardziej jednak podobały się: Menuet Schuman'a i Scherzo Skarlatti'ego, zwłaszcza, że to ostatnie dało sposobność koncertantowi okazania całej delikatności tuzsu w egzekucji. Nie potrzebujemy dodawać, że panna Kwiecińska i Filleborn, którzy mieli udział w koncercie p. Dąbrowskiego, przyjmowani byli z zwykłym od publiczności zapalem. Młoda prima-dona nasza odśpiewała przesłiznie w pierwszej części programu „La Negresse” Donizetto, w drugiej zaś duet z Nieszporów sycylijskich Verdiego, wraz z Fillebornem, który poprzednio już wykonał uroczą arję z Marty i na żądanie słuchaczy dwukrotnie odśpiewał po raz pierwszy śliczną piosnkę Kratzera „Smiej się”. W ogóle koncert wczorajszy zadowolnił słuchaczy, którzy też nie szczędzili oklasków i przywoływań, tak samemu koncertantowi, jako i dwojgu ulubionym opery naszej artystom.

La.

\* **(Wypadki).** W dniu wczorajszym niewiadomy z nazwiska i pochodzenia człowiek, lat około 60 mieć mogący, jak wnosić można z ubrania, stanu średniego będący, wchodząc do handlu pod nr. 457, przy ulicy Krakowskie przedmieście egzystującego, nagle życie zakończył; tudzież starozakonni Mordka Szmul Nesselrode, jako aresztant osadzony w domu badań, i Aron Urjasz lat 71 wieku mający, zamieszkały przy swym synu, nagle zmarli. — W tymże dniu Gotlieb Schwartz, czeladnik młynarski, zamieszkały za rogatką Wolską, jako mocno chory będąc przywieziony na kurację do szpitala Ewangelickiego, w parę godzin życie zakończył. — Tegoż samego dnia znaleziony został na ulicy Mostowej bezprzytomny człowiek, z nazwiska i pochodzenia niewiadomy, który będąc wieziony do szpitala Dzieciątka Jezus, na drodze życie zakończył.

\* **(Premja konkursowe).** Na zasadzie postanowienia o premjach hrabiego Uwarowa, sekretarz żywotni Cesarzkiej akademji nauk podaje do publicznej wiadomości, że na konkurs 1867 r. ubiegający się o te premja, nadsyłać mają dzieła historyczne i dramatyczne najdalej do 31 grudnia r. b. 1866. (Rus. Inw.)

\* **(Projektowane koleje żelazne).** Mosk. Wied. piszą: mieszkańcy okręgów fabrycznych przyle-

głych kolei żelaznej niżegrodzkiej, z uwagi na miejscowe potrzeby, zamierzają zbudować kolej żelazną z Kowrowa do Iwanowa. Kapitaliści m. Szui i ruskiego Manchesteru, wsi Iwanowa, jak słychać, postanowili przybudować z Kowrowa, stacji kolei niżegrodzkiej kolej do Iwanowa. Ziemstwo gubernji włodzimierskiej zapewne weźmie udział w tem przedsięwzięciu, które podług wszelkich względów, będzie korzystnem. Południowa kolej żelazna ominęła gubernję kałuską i ziemianie tameczni, jak słychać, zamierzają przybudować odnogę od miasta gubernjalnego do najbliższego punktu kolei południowej, która to odnoga będzie z czasem stanowić ważną komunikację, połączoną bowiem z Czerpakiem, otworzy dla Moskwy, Petersburga i Niższego-Nowogrodu najbliższą drogę do Kijowa, Odesy i Austrii wschodniej.

\* **(Handlowe doniesienie z Odesy).** Podług Odes. Wiest. ruch handlowy w Odessie, na początku tej jesieni wroży znaczny odbyt surowych produktów, a szczególnie zboża. Podczas kiedy u nas panuje posucha, w różnych stronach za granicą spadły ulewne deszcze, które zrzuciły takie wezbrania rzek, jakich od dawna nie było.

#### Austria.

\* **(Pobór do wojska).** Wiedeń, 24-go października. Na skutek rozkazu cesarskiego z dnia 30-go września r. b., robione już są przygotowania do poboru do wojska w roku 1867. Pobraną będzie młodzież pierwszych pięciu klas, mianowicie ta, która zrodzoną została w latach 1846, 1845, 1844, 1843 i 1842. Termin atoli, w którym popisowi ci mają stawić się, nie został jeszcze oznaczony. (Die Debatte.)

\* **(Baron Beust).** Wiedeń, 23-go października. Panuje tu powszechne niezadowolnienie z powodu szerzonej uporczywie pogłoski, że mianowanie barona Beusta ministrem spraw zagranicznych ma nastąpić lada chwila. Najzapaleńsi Niemcy austriaccy nie będą bynajmniej cieszyć się z tej nominacji, w słowianach zaś baron Beust znajdzie jak najzawziętszych przeciwników, obawiają się oni bowiem nie bez powodów, że ten mąż stanu zamierza, za pomocą środków będących jeszcze zagadką, zachęcić znowu Austrię do usiłowań mających na celu odzyskanie wpływu w Niemczech. W każdym razie, niedawne odwiedziny barona Beusta u dworów południowoniemieckich, musiały mieć jakiś cel, który wyjdzie na jaw, jak skoro ten bohater konferencji londyńskiej stanie u steru rządu austriackiego. (Nordd. A. Z.)

\* **(Korweta austriacka).** Korespondencja prywatna z Trjestu donosi, że wiadomość o uzbrajaniu w tym porcie korwety austriackiej, dała powód do komentarzy różniących się zupełnie od uwag zamieszczonych przez niektóre dzienniki francuzkie. Statek ten, stosownie do rozporządzenia, ma być użyty do przewiezienia cesarzowej Karoliny, której zdrowie o tyle polepszyło się, że jest nadzieja bliższego jej wyzdrowienia. Lekarze objawiają między innymi zdanie, że cesarzowa po powrocie do swojego małżonka, znalazłaby spokój i pieczołowitość, które przyspieszyłyby jej wyzdrowienie. (La Patr.)

\* **(Cesarzowa meksykańska).** Według telegramu ogłoszonego przez Standard stan zdrowia cesarzowej Karoliny znacznie się polepszył. Przechadza się ona często po parku; poświęca kilka godzin malarstwu, czytaniu i grze na fortepianie. Symptomata są daleko lepsze i spodziewać się można jak najzupełniejszego wyzdrowienia. (La Fr.)

#### Hiszpanja.

\* **(Przymierze).** Madryt, 24-go października. Lealtad, dziennik klerykalny, domaga się zawarcia ścisłego przymierza Hiszpanji z Rosją i Stanami Zjednoczonymi. (Cor. Hav. Bul.)

#### Meksyk.

\* **(Anarchja).** Wiadomości prywatne otrzymane z Vera-Cruz z dnia 28-go września, donoszą co następuje: Pomiędzy powstańcami juaristowskimi w Tampico panuje jak największa anarchja. Kanonierka pierwszej klasy Diligente, strzeże ciągle tego miejsca. Parostatek Adonis odplynął z misją do Nowego Orleanu. Oddział partyzancki pułkownika Dupin, nowo-zorganizowany, rozpoczął swoje działania w Terras calientes. (La Patr.)

#### Niemcy.

\* **(Abdykacja).** Sądzą, że król saski decyduje się stanowczo na złożenie korony w ręce następcy tronu. Zawarcie pokoju z Prusami było dla niego największą ofiarą, którą poniósł jedynie z powodu życzeń wyrażonych przez mieszkańców kraju. Mówią, że król wynurzy rezolucję swoją w manifestie do narodu saskiego. (La Fr.)

#### Prusy.

\* **(Układy z księciem nassauskim).** Frov. Corr. pisze: Książę nassaurski wszedł obecnie w układy z rządem pruskim względem uregulowania jego osobistych stosunków. Błędną jest wiadomość o wszczęciu takichże układów z królem hanowerskim.

\* **(Traktat z Oldenburgiem).** Frov. Corr. podaje następującą wiadomość: Układy z wielkim księciem oldenburgskim w przedmiocie formalnego zrzeczenia się jego dawnych pretensji do Szlezwigu i Holsztynji, doprowadziły obecnie do traktatu, który oddany zostanie do zatwierdzenia reprezentacji krajowej na przyszłej jej sesji. Układy zaś z księciem Fryderykiem augustenburgskim nie będą miały wcale miejsca, gdyż nie ma do tego żadnego powodu.

\* **(Stosunki z Austrią).** Nordd. A. Z. pisze pod dniem 25-m b. m.: „Pisma austriackie chcą wmówić, że istnieje jeszcze pomiędzy Prusami i Austrią pewien rodzaj stanu wojennego. Podają one jak najbajeczniejsze wiadomości, dla podtrzymania w swych czytelnikach rozdrażnienia. Nietylko że ogromne masy wojsk mają jakoby być ściągane de górnego Szlązka, lecz nawet patrole pruskie przekroczyły niby granicę austriacką w wielu punktach. Zbytecznym jest prawie nadmienić, że wszystko to są zmyślenia, bądź zrodzone w bujnej wyobraźni, bądź też puszczone w obieg w złośliwych zamiarach. Lecz pisma pomienione zapominają o tem, jakie złe wyobrażenia dają o czujności austriackich władz wojskowych, gdy naprzykład powiadają, że patrole pruskie posuwały się przez wzgórze nollendorfskie aż do Aussig, i od strony szląskiej aż do twierdzy Josephstadt, położonej daleko w głębi kraju”.

\* **(Reskrypt).** Berlin, 23 października. Reskrypt ministra spraw wewnętrznych upoważnia gminy do ukończenia w przeciągu sześciu tygodni prac przygotowawczych do wyborów w Niemczech północnych. (La Patr.)

#### Włochy.

\* **(Retrocesja Wenecji).** Gazeta wenecka zamieściła wszystkie dokumenta urzędowe dotyczące odstąpienia Wenecji i twierdz przez generała Leboeuf. Protokół oddania Wenecji zawiera list posłany w dniu 11-ym sierpnia przez cesarza Napoleona do króla Wiktora Emanuela, a ogłoszony przez Monitora francuzkiego. Gazeta wenecka zamieściła oprócz tego mowę wypowiedzianą przez generała Leboeuf w d. 19 października podczas aktu retrocesji. (La Patr.)

#### Zniemczenie uniwersytetu prażskiego (\*).

Dziwna rzecz, że zagraniczne dziennikarstwo naga-dało wiele różnych niedorzeczności o ucisku u nas narodowości polskiej, a tymczasem tępienie narodowości sławiańskich w Austrii, uważa za rzecz prawie naturalną i nieuzasadniającą wcale szemrania. Tak naprzykład, kiedy czeski uniwersytet w Pradze stanowczo przekształcił się na niemiecki, rząd ruski otwiera dla polaków uniwersytet polski. Kwestja o zniemczeniu uniwersytetu prażskiego, była podjęta przez Czechów jeszcze w końcu roku zeszłego. Energi-czna ich protestacja przeciwko temu zniemczeniu tak jest ciekawa, że chcemy obzajnić z nią czytelników, zajmujących się sławiańskimi sprawami. W grudniu roku zeszłego, studenci czescy uniwersytetu prażskiego, w liczbie 710, ułożyli petycję o równouprawnienie języka czeskiego w tym uniwersytecie, którą złożył następnie dr. Ryger na sejmie czeskim. Przedtem jeszcze, kiedy studenci zbierali podpisy, liczba których doszła do 400, policja prażska zabrała ten dokument, i petycja dostała się do sejmu, tylko w skutku osobistego rozmówienia się dra Rygera z hr. Lazańskim, sprawującym natenczas obowiązki namiestnika Czech. W petycji pomiędzy innymi, dowiedziona była fałszywość zdania, jakoby uniwersytet prażski zawsze był niemieckim; na poparcie tego przytoczono przywilej założyciela tego uniwersytetu, Karola IV z 1348 r., w którym wynurzył, iż starał się o to, aby mieszkańcy królestwa czeskiego, niewyżebrywali sobie nauk w obcych ziemach, ale aby z nich korzystali u siebie w domu. „Uniwersytet prażski”, — powiedziano jest w petycji, — „założony dla mieszkańców królestwa czeskiego, zaspokaja potrzeby kraju, zgodnie z tamym czasem, i wcale nie był niemieckim, nawet pod względem języka, dla tego że według tamtoczesnych zwyczajów, wszystkie przedmioty były wykładane w języku łacińskim do 1784 r. I dopiero w tym ostatnim roku wprowadzony został język niemiecki, z powodu pomnożenia wykładanych przedmiotów, z rozkazem fi-

(\*) Artykuł ten wzięty jest z Warsz. Dniem.

lantropicznego" cesarza Józefa II, który tym sposobem spodziewał się najlepiej osiągnąć swój cel, — germanizację. Tylko teologia i akuszerja na fakultecie medycznym, wykładane były po czesku. Tymczasem germanizacja trwa dotąd wbrew prawu i sprawiedliwości". Przytem petycja wystawiła na jaw, że większa część słuchaczy uniwersytetu prażskiego należy do narodowości czeskiej, i przytacza urzędowe cyfry statystyczne, wskazujące stosunkowość pomiędzy studentami. Naprzykład w 1863/4 roku, w półroczu zimowym, Czechów było 57<sup>2</sup>/<sub>3</sub>%, a Niemców 37<sup>0</sup>/<sub>100</sub>; w półroczu letnim Czechów 56<sup>0</sup>/<sub>100</sub>, a Niemców 36<sup>1</sup>/<sub>2</sub>%. Okazuje się także, iż czesi swą liczbą stanowczo przewyższają Niemców, i jednocześnie liczba ich ciągle wzrasta (?) podczas kiedy liczba Niemców zmniejsza się. Niesprawiedliwość względem narodowości czeskiej jeszcze bardziej uderza się przez to, że we wszystkich wykładach w języku czeskim (niektórych przedmiotów na fakultecie medycznym), istnieje tylko jedna katedra wyłącznie czeska, mianowicie katedra sławiańskiej filologii; inni profesorowie wykładający po czesku, są albo nadetatowymi, albo prywat-docentami. „Czyż można nazwać czeskim uniwersytet prażski” pyta się petycja, „uniwersytet, znajdujący się w ziemi sławiańskiej, jeżeli w nim nie wykłada się prawo sławiańskie i nie ma katedry historii czeskiej, jeśli w nim nie ma miejsca dla zwyczajnego profesora języka i literatury czeskiej”. Cokolwiek dalej petycja dodaje: „Dla czego po tylu domaganiach się, odmawiają nam prawa, które bez przeszkody nadano Polakom, Madziarom, Włochom; odmawiają nam Czechom, równającym się z nimi i pod względem liczby i pod względem ukształcenia?” Liczba 710 studentów podpisanych na tej petycji byłaby daleką większą, gdyby policja, jak wyżej wspomniano, nie zabrała czterech arkuszy z podpisami, w skutku czego zbieranie ich ograniczyło się na miejscowości „akademickiego towarzystwa czytelników”, dla tego że czeski studenci nie mają żadnych przywilejowanych *knaip*, podobnych do niemieckich *Verbindungsstudenten*, w których bez przeszkody mogliby zbierać podpisy; tembardziej nie mogli tego zrobić w restauracjach i kawiarniach. Chociaż petycja studentów prażskich zyskała zatwierdzenie większości sejmu, rząd austriacki pozostawił ją bez skutku, i prawdopodobnie teraz jest gdzie zarzucona w kancelarii ministerjalnej. Oczywiście, czesi nie mają się czego spodziewać z Wiednia, i w ostatnich czasach musieli gorzko się rozczarować, kiedy rząd austriacki dał takie rozległe prawa Polakom przy naznaczeniu Gołuchowskiego namiestnikiem Galicji. Przypuścimy że inny był to zamiar, ale wszelako Czechów nie może nie uderzyć taka rodzicielska, czuła opieka rządu austriackiego nad losem Polaków... Ciekawem jest co teraz mówią czesi? Pamiętamy, że kiedy w końcu tegoż roku, hr. Borkowski w długiej mowie na sejmie lwowskim, odrzucał istnienie ruskiej narodowości w Galicji, to dziennik czeski *Narodni Listy*, jeden z najgorliwszych obrońców polskiej sprawy, z powodu wybryku hr. Borkowskiego mówił co następuje (patrz *Narodni Listy* N. 272 z 1865 r.): „Musimy wyznać, że ostatnie wypadki na sejmie galicyjskim, rozumiemy tu wybryk hr. Borkowskiego i innych Polaków przeciwko Rusinom, sprawiły w Pradze przykre wrażenie. Wszyscy tu sądzili, że ostatnie powstanie uczyniło Polaków skłonniejszymi do ustępstw i nikt nie spodziewał się, że potem kiedy w 1863 r. „rząd narodowy” rozsyłał ruskie odezwy i urzędowe rozporządzenia, w dwa lata na sejmie galicyjskim będzie odrzucone, jeżeli nie istnienie ruskiej narodowości, to przynajmniej jej równouprawienie. —o—o.

## PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

\* (Tydzień targowy). Średnie ceny głównych artykułów żywności na targu wczorajszopiątkowym były następujące: *co do chleba*: razowego funt k. 2, w większych bochenkach funt k. 1<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, pyłowego w bochenkach po funtów 2, 3, 4 i 6, funt jak dawniej k. 3, stołowego funt k. 5, bułki pszenne po k. 1, ważyły: ordynaryjne od złotych 18 do 22, poznańskie od złotych 13 do 17, mątwone od złotych 11 do 14; *co do nabiału*: masła świeżego funt k. 30, solonego k. 25, śmietany kwarta k. 25, ser krowi większy k. 18, mniejszy k. 12, owczy k. 25, twaróg k. 6, jaj kopa k. 70, *co do drobiu*: kurecze średnie k. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, większe k. 30, kura stara k. 40, kaczka k. 30, gęś k. 67<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, gęś karmiona rs. 1 k. 5, pularda k. 45, kapłon k. 60, indyk rs. 2, indyczka rs. 1 k. 20, prosię średnie k. 75; *co do zwierzyzny*: zając rs. 1 k. 20, para kuropatw rs. 1, para kwiczołów k. 15, sarna rs. 9; *co do ogrodowiny*: pęk marchwi k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, mendel kalarepy k. 7<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wiązka rzepy k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wiązka buraków k. 2, korzec buraków rs. 1 k. 20, wiązka chrzanu k. 8, cebuli garniec k. 20, funt cebuli k. 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, pęk pietruszki

k. 5, wiązka brukwi k. 2, korzec brukwi rs. 1 k. 50, mendel selerów k. 20, mendel porów k. 6, kapusty zwyczajnej w dużych głowach kopa rs. 1, w średnich k. 55, włoskiej kapusty główka k. 4, pomidorów kopa k. 60, kartofli garniec k. 6; *co do legumin*: kaszy jęczmiennej garn. k. 20, gryczanej garniec k. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, jaglanej garn. k. 30, krakowskiej drobnej garniec k. 42<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, krakowskiej grubszej garniec k. 40, perłowej garniec k. 40, pszennej garniec k. 42<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, grochu szablatego garniec k. 37<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, grochu okrągłego garniec k. 30, grzybów suszonych funt k. 27<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, soli szarej funt k. 3, białej funt k. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, kwarta zaś k. 5; *co do ryb*: szczupaka funt k. 35, lina, karpia, suma i węgorza funt po k. 25, okonia funt k. 20, karaszków funt k. 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; *co do okowity*: wiadro od rs. 6 do rs. 6 k. 15, garniec od rs. 1 k. 95 do rs. 2.

\* Poszyt III *Przeglądu Technicznego*, wyszedł z druku i zawiera: — Zastosowanie gazów na opał w przemyśle p. dr. Alfonsa Ciszewskiego. — Nowy regulator do światła elektrycznego Foucault'a (z rysun.) p. W. D. — O znaczeniu ilości kwasu garbnikowego w materiałach garbarskich p. dr. W. Hallwachs. — Szczególne objawy krystalizacji p. Niewiadomskiego. — Wpływ żelaza okrętowego na bussolę p. Niewiadomskiego. — Grafotypia nowy sposób zastąpienia drzeworytów p. de Witt Clinton Hitchcock. — Rytowanie na cynku p. pr. dr. Boettgera. — Nowy sposób pokrywania cynku świetnymi farbami p. pr. dr. Boetger. — Sposób pokrywania dobrym przewodnikiem elektryczności form galwanoplastycznych z guttaperchi, wosku lub gipsu p. dr. M. Heeren. — O robocie tak zwanych czarodziejskich fotografii p. dr. J. Schnaus. — Przegląd pism perjodycznych zagranicznych p. W. D.

\* Nr. 43 *Opiekuna Domowego*, wyszedł z druku i zawiera: — Aleksander Orłowski (z drzew.) p. J. K. Turskiego. — Mazgaj (poezja) p. A. S. — Obrazek z życia ludowego różnych narodów I. Węgierscy huszarze (z drzew.) p. D. Neufelda. — Człowiek i zwierzęta (z drzew.) p. L. M. — Sprawa bez adwokatów szkic obyczajowo-humorystyczny (c. d.) — Gawędy warsztatowe p. A. Wiślickiego. — Dobro podkowy (z 2 drzew.) — Osiół i cielę (bajka) p. E. Bukowskiego. — Rozmaitości.

## Warszawa.

### dnia 15 (27) Października.

#### Kalendarz.

W niedzielę, 28 października, — św. Szymona i Judy, Tadeusza ap. — Słońce wsch. o godz. 6 min. 45; zach. o godz. 4 min. 38.

W poniedziałek, 29 października, — św. Narcyssa i Euzebji. — Słońce wsch. o godz. 6 min. 51; zach. o godz. 4 min. 36.

#### Stan pogody.

14 (26) października. o godz. 6 z rana, 4 po po  
Barometr w milimetrach. . . . . 752.4 754.4  
Termometr Reaum. . . . . -0.2 +1.8  
Stan nieba. . . . . pochmurny pochmurny

Największe ciepło + 2.4 R. Największe zimno - 0.3 R.

Z rana 15 (27) października + 0.3 R. zimna.

Wysokość wody na Wiśle stóp i cali 5

#### Widowiska.

WIELKI TEATR. — *Dziś*, Opera *Wolny Strzelec* (*Freischütz*). (Zacznie się o godzinie 7-ej). — *Jutro*, Opera *Wolny Strzelec* (*Freischütz*). (Zacznie się o godz. 7-ej).

TEATR ROZMAITOSCI. — *Dziś*, *Kobiety z Kamienia*. (Zacznie się o godz. 7-ej). — *Jutro*, *Ciekawość; Szuka siebie; Apetyt i zaloty*. (Zacznie się o godzinie 7-ej). — *Wczoraj*, dawano *Żydzi*, było osób 600.

CYRK RENTAJA, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowogrodzkiej. — *Jutro*, *Wielkie Przedstawienie*. — Początek o godzinie 7<sup>1</sup>/<sub>4</sub>. — *Wczoraj*, było osób 374.

ODEON, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście i Królewskiej Nr. 411. — *Dziś i codziennie*, przedstawienia *Magji i Mechaniki J. Lessera*. — Cena miejsc: numerowane miejsce kop. 30 i 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> dla szpitali; drugie miejsce kop. 15. — Początek o godz. 7-ej. — *Wczoraj*, było osób 120.

\* Przyjechał do Warszawy: generał-major *Sawicz*, do Nowogeorgiewska; — wyjechali: fligel-adjutanci Jego Cesarskiej Mości, pułkownicy: książę *Krapotkin*, do Petersburga i książę *Szachowski*, do Tuszczu.

W dniu wczorajszym przyjechało koleją żelazną warszaw. i warsz.-bydg. osób 267, wyjechało osób 423; — koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osób 146, wyjechało osób 88; — koleją żel. warsz.-teresp. przyjechało osób 48, wyjechało 69; — onegdaj w ogóle przyjechało osób 794, w tej liczbie z zagranicy 23; wyjechało 686, w tej liczbie za granicę 15.

\* *Listy niewłaściciel do skrzynek pocztowych włożone*, w dniu 26 października 1866 roku, a mianowicie pod adresem: Rosenberg w Kucharach, Majerski bez oznaczenia miejsca, Olga Philippus w Petersburgu, Marja Potocka w Brześciu-litewskim, Mortka Zochliński w domie, Baczymalska w Kownie, Aleksander Radzewicz w Wilnie, Jankiel Rejzes w Uściługu, Antoni Czumaków w Moskwie, Cale Kreingold w Uściługu.

Dnia 13 (25) b. m. chorych w ośmiu cywilnych szpitalach: przybyło 86, wyzdrowiało 41, umarło 3, pozostało 1676 (mężczyzn 789, kobiet 887); z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 163, kobiet 125.

\* (Buletyn cholerycznych w Warszawie), dnia 26-go październ. jest następujący: Pozostało z 25-go chorych: mężczyzn 17, kobiet 50, razem 67; zachorowało m. —, k. 2, r. 2; wyzdrowiało m. 1, k. 2, r. 3; umarło m. —, k. 1, r. 1; pozostało na d. 27-y październ. m. 16, k. 49, r. 65. — Od początku epidemji (to jest od 9-go (21-go) lipca) zachorowało m. 1094, k. 1043, r. 2137; wyzdrowiało m. 705, k. 704, r. 1409; umarło m. 373, k. 290, r. 663.

\* (Buletyn cholerycznych w szpitalu wojskowym Ujazdowskim i w wojskach) w Warszawie dnia 26-go b. m. jest następujący: Pozostało z d. 25-go chorych 16, zachorowało —, wyzdrowiało —, umarło —, pozostało na d. 27-y październ. 16. Od początku pojawienia się epidemji (to jest od 7 (19) lipca) zachorowało 368, wyzdrowiało 269, umarło 83.

W dniu 26 października 1866 r. urodziło się w Warszawie: *Chrześcjan*: płci męskiej 1, żeńskiej 5; *Starozakonnych*: męskiej 11, żeńskiej 4, razem 21; *zasłużeni Starozakonni*: Świca Jakób hand., z Ferster Chają; Opal Dawid szkl., z Wortrejch Chają; Turek Izrael Hersz wyrobn., z Frejtaj Itą; Finkielblec Chaim, z Dwojra Ratatą; *zmarii Chrześcjan*: Stężycki Paweł lat 79 kowal; Brenert Józef lat 23 urzęd.; Zehner Jan lat 4 mies. 10; Paschke Karol lat 2 mies. 6; Nowiński Władysław lat 2; Wehner Edward lat 2; Palisiewicz Antoni rok 1; Juskowiak Tomasz mies. 10; Michałowska Konstancja mies. 1; Burgunder Jan mies. 4; Cieszkowska Anna mies. 1; Piotruszewski Franciszek dni 6; Mazurkiewicz Karolina lat 3; Otocky Józef lat 51 negoc.; Matachowska Anastazja lat 26; Troicki Jan lat 50; *Starozakonni*: Pryling Matias lat 80; Estera Fajchweid lat 66; Danielsohn Gitla lat 36; Cukert Pesa lat 6; Preckner Szyja lat 3; Honigstein Ruchla lat 2 mies. 6; Tweyu Lejzer lat 2 mies. 6; Szrober Chana lat 2 mies. 3; Frajdla Bryta lat 2; Kapłan Mordka rok 1 mies. 3; Rotberg Abram rok 1; Babinowicz Ryfka mies. 3 dni 15; Szajnowicz Hena mies. 3; Zawczyk dni 5; dwoje dzieci płci męsk. niez. urodz.

#### Ceny targowe

dnia 14 (26) października 1866 r.

RODZAJ PRODUKTÓW	Korzec od — do	
	ruble srebrne	i kopiejki
Pszonica Waga — — 240 f.	6 12 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	7 20
Żyto „ — — 230 f.	4 35	4 57 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Jęczmień „ — — „	—	—
Owies „ — — „	2 70	2 77 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Groch polny „ — — „	—	—
Kartofle „ — — „	2 —	2 10
Pod siana od k. 30—35. Pod słomy od k. 17 <sup>1</sup> / <sub>2</sub> —20.		
<i>Dowozy</i> : Pszenicy 300; Żyta 150; Jęczmienia —; Owsa 600 korecy.		

#### KURSA TELEGRAFICZNE.

AGENTURY RUDOLFA OKRÉT.  
Petersburg, dnia 14 (26) Października 1866 r.

	zm. st.
Weksło na Londyn 3 mies. . . . .	30 <sup>3</sup> / <sub>4</sub> 1 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
„ „ „ „ „ „ . . . . .	27 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
„ „ „ „ „ „ . . . . .	152 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
„ „ „ „ „ „ . . . . .	322
„ „ „ „ „ „ . . . . .	—
5-ta Pożyczka Stieglitzta. . . . .	—
6-ta „ „ „ „ „ . . . . .	—
7-ma „ „ „ „ „ . . . . .	—
1-za „ „ „ „ „ . . . . .	111 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
5 <sup>o</sup> „ „ „ „ „ . . . . .	105 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
2-ga Bilet Bankowe. . . . .	81
Akcje w-go Tow. dróg żelaz. za 125 Rs. . . . .	122
Obligacje „ „ „ „ „ . . . . .	—
Akcje drogi żelaz. Warsz.-Terespolskiej. . . . .	—
6% Metaliki. . . . .	—
Imperjal. . . . .	6 33
Dyskonto. . . . .	9 <sup>o</sup> / <sub>100</sub>

#### KURSA TELEGRAFICZNE.

AGENTURY RUDOLFA OKRÉT.  
z Berlina, d. 14 (26) Października 1866 roku.

Z BERLINA.	ładają	placa
5-ta Pożyczka Rosyjska. . . . .		63 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>
Obligacje Skarbowe 4 <sup>o</sup> / <sub>100</sub> . . . . .		63
Listy Zastawne 4 <sup>o</sup> / <sub>100</sub> . . . . .		61 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
Bilety Banku Rosyjskiego. . . . .		77 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
Weksło na Warszawę. . . . .		77 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
„ „ Petersburg 3 tygodni. . . . .		85 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
„ „ „ 3 miesięczny. . . . .		84 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
„ „ Londyn 3 „ . . . . .		—
„ „ Paryż 2 „ . . . . .		—
„ „ Hamburg 2 „ . . . . .		—
„ „ Wiedeń 2 „ . . . . .		77 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
Koleje Rosyjskie. . . . .		77
Kolej Terospolska. . . . .		—
do Warszawsko-Wiedeńska. . . . .		57
do Warszawsko-Bydgoska. . . . .		—
Nowa pożyczka promjowa 1-em. . . . .		88 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
„ „ 2-em. . . . .		88 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
Żyto na targu. . . . .		53 <sup>1</sup> / <sub>4</sub>
do „ dostawę. . . . .		52 <sup>3</sup> / <sub>4</sub>
Z WIEDNIA.		
Wksle na Londyn. . . . .		128 60
„ „ Hamburg. . . . .		95 70
„ „ Paryż. . . . .		51
Pożyczka Narodowa. . . . .		86 70
6% Metaliki. . . . .		59 50
Akcje Banku Kredytowego. . . . .		149 80
Z PARYŻA.		
Renta 3 <sup>o</sup> / <sub>100</sub> . . . . .		69
Renta Włdska. . . . .		56 20
Akcje Kredytu Ruchomego. . . . .		633
Z LONDYNU.		
8% Papiery (consols). . . . .		89

Buletyn cholerycznych w Królestwie Polskiem.

Table with 4 main columns representing different administrative regions: Gubernja Warszawska, Gubernja Radomska, Gubernja Plocka, and Gubernja Lubelska. Each column contains a list of localities (miejscowości) and their corresponding cholera statistics for the period from August 4 to August 23, 1866. The statistics include the number of cases (zachorowało), recoveries (wyzdrowiało), deaths (umarło), and remaining cases (pozostało).

W ogóle w całym Królestwie, z wyjątkiem Warszawy, od początku cholery, to jest od 9 (21) Lipca zachorowało 29,015; wyzdrowiało 13,772; umarło 12,158.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWIADOMIENIA.

(N. D. 6726). Urząd Loterii w Królestwie Polskiem. Stosownie do § 5 przepisów i objaśnień Planu 107 Loterii Klasycznej, ciagnienie 4-ej klasy tejże Loterii rozpoczęte zostanie w dniu 25 Października (6 Listopada) r. b. o godzinie 10-tej z rana. Oczem Urząd Loterii podając do wiadomości, uprzedza zarazem wszystkich w rzezoną Loterję grających, ażeby z odmianną swych losów pospieszyli, gdyż wygrana jakaby przypaść mogła, tylko okazicielowi losu z klasy właściwej płaconą będzie.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N.D. 6704). Pisarz Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie. Po zgonie: 1) Amelji z Chrzanowskich Boczkowskiej wierzycielki sumy rs. 16,256 kop. 47 1/2 na dobrach Opypy w okręgu Błotkim pod Nr. 15 działu IV wykazu hipotecznego zabezpieczonej. 2) Jakóba Wilhelma Züglera wierzyciela dwóch ostrzeżeń o zaintabulowanie na dobrach wielkie i małe Siekierki lit. B, prawo wyłącznej propinacji, o przyznanie prawa własności ładowego, prawa używania pastwisk, zdanie kalkulacji z użytków ładowego zapłacenia sumy jaka się z kalkulacji wy-

każe niemniej zwrót kosztów procesu na dobrach Czerniaków w Okręgu Warszawskim pod Nr. 3 i 4 działu IV wykazu hipotecznego zapisanych, oraz 3) Z powodu śmierci cywilnej Grzegorza Baranieckiego właściciela dóbr Karczewszczyzna z przyległościami w Okręgu Czerskim położonych, utworzyły się spadki do regulacji których wyznaczam termin na dzień 31 Stycznia n. s. 1867 r. w Kancelarii hipotecznej dóbr Ziemskich Gubernji Warszawskiej.

Warszawa d. 14 (26) Lipca 1866 r. Truszkowski.

(N. D. 6706) Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie. Po zmarłych: 1. Teodorze Zaborowskim, właścicieli dóbr Zaborowa z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Czerskim położonych; 2. Jakóbie Kwiatkowskim właścicieli nieruchomości Nr. 1927 w Warszawie położonej; 3. Praksedzie z Kruszyńskich Kotuliskiej, współwierzycielce sumy rs. 15,000 na nieruchomości Nr. 1675 w Warszawie położonej, lokowanej. toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia których wyznaczam się termin w kancelarii podpisanego Rejenta na dzień 18 (30) Stycznia 1867 r. Aleksander Dziewulski.

(N. D. 6747) Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie. Z powodu zejścia z tego świata: W dniu 25 Kwietnia 1866 r. Zofji z domu Klawe, zamężnej Semmelmann, współwłaścicielki nieruchomości w Warszawie, pod Nr. 1659 i 1660, oraz 3106 lit. L, położonych.

2. W dniu 29 Września 1866 r. Marjanny z Grzegorzewskich Bruderowej, współwłaścicielki nieruchomości warszawskiej Nr. 823.

3. W dniu 26 Października 1861 r. Apolonji z Targońskich Bukowieckiej vel Buchowieckiej, po Ignacym Buchowieckim pozostałej wdowie, wierzycielki r. 3,000, na nieruchomości warszawskiej Nr. 730, w Dziale IV pod Nr. 4 wykazu hipotecznego ubezpieczonej.

4. W dniu 16 Października 1866 r. Bonitacego Smoczyńskiego, wierzyciela dwóch sum: r. 1,800 i r. 2,000, na nieruchomościach warszawskich pod N. 455/6, w Dziale IV wykazu hipotecznego, pod Nr. 16, w pozycji 22, tudzież na nieruchomości pod Nr. 2656 i 2657A, w tymże Dziale pod Nr. 1 w pozycji 22 ubezpieczonych.

Toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia których, wyznaczam termin półroczny na dzień 22 Kwietnia (4 Maja) 1867 r. w którym spadkobiercy, legatarjusze i wierzyciele zgłosić się i prawa w księgach wieczystych rzeczonych nieruchomości meldować winni.

Warszawa d. 13 (25) Paźdz. 1866 roku. Józef Zbikowski.

(N. D. 6751). Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpięcej śmierci: 1. W dniu 27 Października 1863 r. Marjanny z hr. Małachowskiej hr. Jezierskiej, wierzycielki: a) dwunastej części sumy rs. 4,500, w Dziale IV pod Nr. 16. b) dwunastej części sumy rs. 10,500, w Dziale IV pod Nr. 27, na dobrach Łaziska z Okręgu Siennickiego zabezpieczonych.

2. W dniu 4 (16) Stycznia 1866 r. Szymo na Goldstern, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1203 położonej. Toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia których, termin na dzień 17 (29) Stycznia 1867 r. w Kancelarii podpisanego Rejenta, wyznaczonym został.

Marceli Zieliński.

(N. D. 6735). Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Z powodu nastąpięcej śmierci: 1) Jana Janczewskiego, wierzyciela następujących sum: a) r. 2,000, z większego kapitału r. 12,000, pod Nr. 19. b) r. 600, z większej sumy r. 3,000, pod Nr. 20. c) rub. srebr. 1,500, z większego kapitału r. rs. 4,530, pod Nr. 21, wszystkich na dobrach Szczytne z Okręgu Łowickiego, w Dziale IV wykazu hipotecznego ubezpieczonych. d) r. 1,110, pod Nr. 24. e) r. 4,350, z większej sumy r. 11,250, pod Nr. 25, na dobrach Suszerz z Okręgu Gostyńskiego, w Dziale IV wykazu zapisanych.

2. Rajzli vel Reszki i Ejzyka vel Izraela, małżonków Gutman, właścicieli nieruchomości warszawskich Nr. 2156.

Toczą się postępowania spadkowe, do regulacji których, termin na dzień 19 (31) Stycznia 1867 r. w Kancelarii hipotecznej wyznaczam.

Warszawa dnia 14 (26) Lipca 1866 r. Dziedzicki Adam.

(N. D. 6705). Rejent Kancelarii Ziemianskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Po zgonie: 1. Bronisławy Rutkiewicz, wierzycielki sumy rs. 1,950, pod Nr. 16 Działu IV wykazu hipotecznego dóbr Żelazna, z

Okregu Rawskiego, zabezpieczonej. 2. Honoraty z Grabskich Glińskiej, właścicielki dóbr Koryta, w Okregu Łęczyckim położonych. Otworzyły się spadki, do regulacji których, wyznaczam termin na dzień 19 Kwietnia (1 Maja) 1867 r. w Kancelarii Hypotecznej Gubernji Warszawskiej.

Warszawa d. 13 (25) Październ. 1866 r.  
Kuczyński.

(N. D. 6748) *Regent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Do ukończenia postępowania spadkowego po Ignacym Dworakowskim właścicielu nieruchomości Nr. 1171 w Warszawie położonej, wyznacza się termin na dzień 12 (24) Stycznia 1867 r. w Kancelarii Hypotecznej w Warszawie.

Jan Jasiński.

(N. D. 4493) *Regent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Radomskiej w Kielcach.*

Zawiadamia, iż z nastąpią śmiercią:

1. W d. 7 (19) Lutego 1866 r. Emilji-Zofji-Henryjety trzech imion Knaut, współwłaścicielki dóbr Kwaśniów z Okręgu Olskiego.

2. W d. 1 (13) Czerwca 1865 r. Maneli Rubinsznej, właścicielki ostatecznej dla sumy rs. 225 z procentem i kosztami, na dobrach Krzepin z okręgu Jędrzejowskiego w dziale IV pod Nr. 29 wykazu hypotecznego zapisanego; otworzyły się spadki, do uregulowania których termin ostateczny na dzień 25 Stycznia (6 Lutego) 1867 roku w kancelarii swej wyznacza.

Kielce, dnia 4 (16) Lipca 1866 roku.  
Stanisław Makowski.

(N. D. 4495) *Pisarz Sądu Okręgu Opoczyńskiego.*

Z powodu nastąpienia śmierci:

1. W dniu 3 Października 1849 r. Józefa Dutkowskiego; i

2. W dniu 26 Maja 1853 r. Wiktorji z Lewkowiczów żony jego, czyli obojga małż. Dutkowskich właścicieli: a) domu z zabudowaniami i placem pod Nr. 82, b) trzech działek roli, c) placu, d) ogrodu i e) jak i w trzech miejscach, w mieście powiatowym Opocznie położonych, tudzież

3. W dniu 9 Lutego 1854 r. Ludwiki z Goszczyńskich Łaszewskiej współwłaścicielki prawa do sumy rsr. 150 procentów i kosztów sposobem ostatecznym na powyżej wymienionych nieruchomościach pod Nr. 82 w Opocznie położonych w dziale IV pod N. 3 wykazu hypotecznego zapisanego.

Toczą się postępowania spadkowe, do uregulowania których termin na dzień 23 Stycznia (4 Lutego) 1867 r. pod prekluzją w kancelarii hypotecznej w Opocznie wyznaczam.

Opoczno, dnia 7 (19) Lipca 1866 roku.

Władysław Czerwiński, p. o. Pisarza.

(N. D. 4494) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Pilickiego.*

Po śmierci Konstancji z Żelichowskich Śliwińskiej, wierzycielki sumy złp. 500 w dziale IV pod Nr. 1 na nieruchomości w wsi Biskupicach pod Nr. 31 położonej, zabezpieczonej, ogłaszając postępowanie spadkowe, termin do uregulowania spadku tego w kancelarii hypotecznej, na dzień 26 Stycznia (7 Lutego) 1867 r. pod prekluzją wyznaczam.

Pilica, dnia 8 (20) Lipca 1866 roku.  
Bagieński.

(N. D. 4492) *Pisarz Sądu Pokoju Okręgu Łelowskiego.*

Po śmierci Herszlika Altmana współwłaściciela domu w m. Żarkach pod Nr. 101 położonego, w d. 14 (26) Czerwca 1859 r. zmarłego, otworzyły się spadki, do uregulowania którego termin na d. 20 Stycznia (1 Lutego) 1867 roku pod prekluzją wyznaczam.

Żarki, dnia 8 (20) Lipca 1866 roku.  
P. Milewski.

## LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 6698) *Rząd Gubernialny Lubelski.*

Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19 (31) Sierpnia r. b. N. 46523/16879 i z powodu zręczenia się przez dzierżawcę dóbr Rozkopaczów po klasztorze PP. Bernardynek Lubelskich pod zarząd Skarbu przeszłych, dalszej dzierżawy dochodu propinacyjnego w tychże dobrach, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 31 Października (12 Listopada) r. b. o godzinie 11-ej z rana w sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego odbywać się będzie publiczna głośnie in plus licytacja, na wydzierżawienie na lat dwa i pół czyli na czas od dnia 3 (15) Września r. b. do d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 dochodów propinacyjnych wiejskich w dobrach Rozkopaczów Powiecie Lubelskim położonych a to od sumy anszlagowej o 1/4 część obniżonej czyli od rs. 521 k. 78 1/2. Licytacja ta odbywać się będzie pod warunkami, obowiązkami i zastrzeżeniami wskazanymi w wzorze do kontraktu nadesłanym przy reskrypcie Komisji Rządowej na wstępie powołanym o których konkurencji w biurze właściwego

Naczelnika Powiatu i Rządu Gubernialnego oraz u Asesora Ekonomicznego właściwego Okręgu poinformować się mogą. Każdy więc mający chęć i prawo ubiegania się o dzierżawę powyższej propinacji, winien się zgłosić w terminie i miejscu wyżej oznaczonym ze świadectwem zamożności przez miejscową władzę wydanem a przez właściwego Naczelnika Powiatu za rzetelność poświadczonem, oraz z gotowymi pieniędzmi na vadium, które wyrównywać powinno 1/4 części sumy na licytacji postąpionej.

Lublin, dnia 7 (19) Października 1866 r.

Z upoważ. Gubernatora,

Radca Rządu Gubernialnego,

Wędrzychowski.

1 za Naczelnika Kancelarii, Zawadzki.

(N. D. 6718) *Rząd Gubernialny Lubelski.*

Na zasadzie reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 19 (31) Sierpnia r. b. Nr. 46523/16879 i z powodu zręczenia się przez niektórych dzierżawców z mocy Najwyższego Ukazu z d. 7 (19) Czerwca r. b. zatwierdzającego ustawę o akcyzie od trunków w, prawa do dalszej dzierżawy dochodów propinacyjnych w dobrach rządowych, Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, iż w d. 31 Października (12 Listopada) r. b. o godzinie 11-ej z rana odbywać się będzie w sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego Lubelskiego w drugim skróconym terminie głośnie in plus licytacja celem wydzierżawienia na lat dwa miesiące dziewięć i pół, to jest od d. 3 (15) Września 1866 r. do d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 roku dochodów propinacyjnych wiejskich w dobrach rządowych i pod zarządem Skarbu zostających od cen dzierżawnych o 1/4 zniżonych, a mianowicie: wydzierżawiać się będzie propinacja.

A. W Powiecie Lubelskim.

1. W dobrach po proboszczowskich Bychawka od sumy rs. 41 k. 25.

B. W Powiecie Krasnostawskim.

2. W dobrach po klasztornych Oleśniki od sumy rs. 551 k. 8 1/2.

C. W Powiecie Radzyńskim.

3. W dobrach rządowych Brzozowica od sumy rs. 289 kop. 47.

Licytacja ta odbywać się będzie pod warunkami obowiązkami i zastrzeżeniami wskazanymi w wzorze do kontraktu przy reskrypcie Komisji Skarbu na początku powołanym, nadesłanym, o których konkurencji w biurze Naczelnika właściwego Powiatu, Rządu Gubernialnego lub u Asesora Ekonomicznego właściwego Okręgu poinformować się mogą.

Każdy więc mający prawo i chęć ubiegania się o dzierżawę którejkolwiek z powyższych propinacji, winien się zgłosić w terminie i miejscu wyżej oznaczonym ze świadectwem zamożności przez miejscową władzę wydanem a przez właściwego Naczelnika Powiatu za rzetelność poświadczonem, oraz z gotowymi pieniędzmi na vadium, które wyrównywać winno 1/4 części sumy na licytacji postąpionej.

Lublin, dnia 8 (20) Października 1866 r.

z upow. Gubernatora,

Radca Rządu Gubernialnego,

Wędrzychowski.

1 za Naczelnika Kancelarii, Zawadzki.

(N. D. 6700) *Rząd Gubernialny Augustowski.*

Podaje do publicznej wiadomości, że na mocy decyzji Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskim z d. 25 Kwietnia (7 Maja) r. b. i stosownie do rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 26 Maja (7 Czerwca) r. b. Nr. 29104/10716 niemniej dodatkowo reskryptu tejże Komisji z d. 19 (31) Sierpnia r. b. Nr. 46523/16879 na wydzierżawienie dochodu z propinacji czyli prawa sprzedaży trunków we wsiach od folwarków rządowych odpadłych, odbywać się będzie w czwartym terminie dnia 8 (20) Listopada r. b. o godzinie 12 w południe w biurze Naczelnika Powiatu Sejneńskiego od zniżonej o jedną czwartą część dotychczasowej sumy dzierżawnej, głośnie in plus licytacja na wydzierżawienie na lat dwa i pół czyli na czas od dnia 3 (15) Września r. b. do d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 r. w następujących miejscowościach:

1. Przy folwarku Ejszeryszki we wsiach Ejszeryszki, Grygaliszki i Bojary od sumy rs. 59 kop. 1.

2. Przy folwarku Miklaszewo we wsiach Miklaszewo, Uzokalka Radziszki, Olexniany Stare i Olexniany nowe od sumy rs. 146 kop. 43 3/4.

3. We wsiach Marciszki, Miłostany i Naruny od sumy rs. 65 kop. 82.

4. Przy folwarku Pastaweł od sumy rs. 47 k. 47. Przytem objaśnia, że każdy mający zamiar ubiegać się o którąkolwiek z powyżej wykazanych dzierżaw, znajdować się winien w terminie i miejscu wyżej wskazanym zaopatrzony.

a) W świadectwo kwalifikacyjne postanowieniem Księcia Namiestnika Królewskiego z d. 24 Stycznia 1818 r. przepisane a winne przez właściwego Naczelnika Powiatu według wzoru przez Komisję Rządową Przychodów i Skarbu reskrytem z d. 4 (16) Września 1857 r. Nr. 32178/15446 wskazanego, które usprawiedliwić powinno zamożność konkurenta najmniej dwuletniej dzierżawie wyrównyującą,

a które żeby wcześniej mogło być rozpoznane, ubiegający się o dzierżawę obowiązani są przed licytacją wcześniej złożyć Rządowi Gubernialnemu.

b) W świadectwo kasy skarbowej na złożone vadium wyrównujące 1/4 części sumy do licytacji za praetium przyjętej, tudzież gotowiznę na uzupełnienie tegoż vadium, w stosunku półrocznej postąpionej przezeń ceny dzierżawnej.

c) Żadne zastrzeżenia ze strony ubiegających się do dzierżawy przyjęte nie będą; deklaracje zatem ich winne być bezwarunkowe i każdy przystępujący do licytacji obowiązany przyjąć ogólne warunki dzierżawne, które przed licytacją odczytane będą, a utrzymującym się przy licytacji stanie się obowiązującym względem Rządu od daty podpisania protokółu licytacyjnego, pod utratą złożonego vadium i pod rygorem ogłoszenia na jego risico nowej licytacji; Skarb zaś Królestwa od daty zatwierdzenia licytacji przez władzę do tego upoważnioną; a chociażby zatwierdzenie tego protokółu lub uchylenie go, nastąpiło później jak w miesiąc czasu po odbytej licytacji, dzierżawca nie będzie mógł rościć żadnej ztąd pretensji.

d) Za późno po d. 3 (15) Września r. b. wprowadzenie w posesję dzierżawca pretensji do Skarbu rościć nie może i poprzestanie na dochodzie jaki do daty licytacji osiągnięty będzie przez administrację.

e) Ponieważ nowa ustawa o akcyzie od trunków pod dniem 7 (19) Czerwca r. b. Najwyższej potwierdzona weszła już w wykonanie, zatem dzierżawca dochodu propinacyjnego, pod każdym względem stosować się do takowej będzie obowiązany.

Na ostatek uprzedza się licytantów, ażeby między sobą niedopuszczali się zmywy i udzielania odstępnego dla zmniejszenia korzyści jakie Skarb Królestwa zamierzył przez licytację osiągnąć; wrzynie bowiem dostarczenia tego winni do odpowiedzialności sądowo-karnej pociągnięci będą.

Suwałki, d. 7 (19) Października 1866 roku.

p. o. Vice Gubernatora, Ceretilew.

Zarządzający Wydziałem Grabowski.

1 za Naczelnika Sekcji, Pacholski.

(N. D. 6623) *Magistrat Miasta Warszawy.*

Podaje do wiadomości powszechnej, że w d. 24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na sprzedaż starych wyszłych z użycia papierów wynoszących pudów około sto kilkudziesięciu od ceny rs. 1 k. 20 za pud do niniejszej licytacji podanej. Mający przeto zamiar ubiegania się o powyższe kupno mogą złożyć w czasie wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane, deklaracje na piśmie podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobań poprawek i przekreśleń wypisać ofiarowaną przez siebie cenę jednego puda papieru.

Nadto do deklaracji dołączony być winien kwit kasy głównej ekonomicznej na złożone vadium w ilości rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji są do przeczytania każdodziennie w wydziale służby ogólnej Magistratu wyjąwszy dni świątecznych.

Warszawa, dnia 7 (19) Października 1866 r.

p. o. Prezydenta, z upoważnienia,

Śliżewski.

2 Naczelnik Kancelarii, Łuczeński.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z d. . . podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się nabyć papier wyszły z użycia a przez Magistrat na sprzedaż wystawiony w ilości mniej więcej pudów sto kilkudziesięciu, ofiarując za pud (tu wypisać wyraźnie literami i) e) podając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętym. Kwit na złożone vadium w ilości rs. 40 składam.

Stale moje zamieszkanie jest w NN.

Pisałem dnia . . . Mca . . . 1866 roku.

Podpisać imię i nazwisko.

(N. D. 6721) *Naczelnik Powiatu Siedleckiego.*

Z powodu niedojścia do skutku licytacji w pierwszym terminie, podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 8 (20) Listopada r. b. o godzinie 10 z rana odbywać się będzie w biurze Naczelnika Powiatu Siedleckiego w drugim terminie licytacja przez opieczętowane deklaracje in minus na dostawę żywności dla areztantów w Siedleckim więzieniu osadzonych przez rok jeden to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 r. do dnia ostatniego Grudnia 1867 r. od ceny etatowej za porcję dzienną areztanta kopiejek siedm.

Deklaracje przyjmowane będą do godziny 10 z rana i te przez interesentów osobiście zgłaszających się na ręce a nadesłane pocztą, pod adresem Naczelnika Powiatu Siedleckiego z dołączeniem w środku Kwitu kasy Gubernialnej lub Powiatowej ze złożonego vadium w kwocie rs. 250 gotowizną lub papierami kurs w kraju mającymi, brak tako-

wego kwitu stanowić będzie niewiadomości deklaracji, składane bowiem vadium gotowizną przy licytacji nie jest dopuszczone.

Szczegółowe warunki mogą być przejrzone w biurze Powiatu każdego dnia w godzinach biurowych z wyjątkiem dni świątecznych i galowych.

Deklaracje mogą być podawane podług wzoru poniżej domieszczonego jasno i wyraźnie bez żadnych pomyłek poprawek, przekreśleń lub skrobań napisane, i nie mogą zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń, lakim dokładnie opieczętowane i zaadresowane do Naczelnika Powiatu Siedleckiego.

Deklaracje do licytacji na przedsiębiorstwo dostawy żywności dla areztantów domu badań w Siedlcach w dniu 8 (20) Listopada r. b. odbyć się mającej.

Deklaracja.

W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu Siedleckiego z dnia 6 (18) Października r. b. N. 15778 podaje niniejszą deklarację mocą której obowiązuję się podjąć przedsiębiorstwo dostawy żywności dla areztantów domu badań w Siedlcach przez rok jeden to jest od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7 r. do dnia ostatniego Grudnia 1867 r. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym a które mi są dobrze wiadome, za wynagrodzeniem kop. sr. (tu wypisać liczbą i literami za jaką konkurent podejmuję się) dziennie za jednego więźnia.

Kwit kasy N. na złożone w niej vadium rs. 250 dołączam o odesłanie którego na mój koszt do N. lub o zatrzymanie którego do osobistego mojego zgłoszenia się, wrzynie nieutrzymania się przy licytacji upraszam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. pisałem w N. dnia NN. 1866 r.

(Podpisać imię i nazwisko)

Siedlce d. 6 (18) Października 1866 r.

w zast. Wierzejski.

(N. D. 6725) *Magistrat Miasta Kalisza.*

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 4 (16) Listopada r. b. o godzinie 12-ej w południe w biurze tutejszego Magistratu odbywać się będzie głośnie in minus licytacja na przedsiębiorstwo opalania latarni rewerberowych tutejszych od sumy rs. 1,100 jako dotychczasowego wynagrodzenia. Przedsiębiorstwo rozpoczyna się z d. 20 Grudnia (1 Stycznia) 1866/7. Vadium do licytacji wynosi rs. 110.

Warunki w biurze Magistratu przejrane być mogą.

Kalisz, dnia 10 (22) Października 1866 r.

Prezydent, Lubanski.

(N. D. 6722) *Urząd Leśny Parczewo.*

Na mocy reskryptu Rządu Gubernialnego Lubelskiego z d. 1 (13) Września roku bież. Nr. 59530/25611, podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 17 (29) Listopada r. b. w kancelarii tutejszego urzędu we wsi Makoszece o godzinie 10-ej z rana odbywać się będzie głośnie in minus licytacja na przedsiębiorstwo wystawienia budowli normalnych podług wzorów i anszlagów przepisanych na 5 osadach Strzeleckich szczegółowo osadami lub rucytowem przy obrębach: 1. Dębowa Kłoda; 2. Smolarz; 3. Wyrębisko; 4. Altana; 5. Zamolodycze, poczynając od rs. 400 na każdą osadę z oddaniem drzewa bezpłatnie na powyższe budowle przeznaczonych.

Każdy przystępujący do licytacji opatrzone być winien w 1/100 część funduszu przeznaczonego na rzeczonych budowle. Warunki licytacyjne, jak niemniej plany, kosztorysy i anszlagi w kancelarii Urzędu Leśnego Parczewo w godzinach biurowych prócz świąt przejrane być mogą.

Makoszece, d. 4 (16) Października 1866 r.

1 Nadleśniczy, Golanowski.

(N. D. 6681) *Rada Szczęśliwa Opiekunowa Głównego Domu Schronienia Ubogich i Sierot Starozakonnych w Warszawie.*

Podaje niniejszem do wiadomości powszechnej że w dniach niżej wymienionych o godzinie 4 z południa, odbędzie się w sali posiedzeń Rady za Wolską rogatką egzystującej, następującej licytacje.

a) dnia 25 Października (6 Listopada) r. b. licytacja in minus na dostawę żywności koszernej dla ludności powyższego zakładu przez cały rok 1867.

b) dnia 1 (13) Listopada r. b., sprzedane będą przez głośnie in plus licytacją, stare efekta z użycia wyszłe druki i papier (maculatura) a to za gotowe pieniądze zaraz na miejscu płać się mającej.

Warunki i wzór do deklaracji do pierwszych dwóch licytacji przejrzyć można każdodziennie w godzinach biurowych w miejscowej kancelarii Instytutu.

Warszawa d. 11 (23) Października 1866 r.

zastępca Prezydującego, H. Nusbaum.

(N. D. 6720) *Naczelnik Zakładów Górniczych Okręgu Wschodniego.*

Dnia 24 Października (6 Listopada) 1866 r. o godzinie 3 po południu, odbywać się będą w biurze Zarządu Górniczego w Suchedniowie w powtórny terminie licytacja in minus, od cen na precium ustanowionych przez deklaracje opieczętowane na papierze sterplowym ceny kop. 30 Naczelnikowi Okręgu podawac

się mające, mianowicie: na dowóz drzewa w roku 1867.

1. Z leśnictwa Ilza do kopalni Elzbieta, Henryk, Herkules, w wartości rub. sreb. 471 kop. 14.

2. Z leśnictwa Bodzentyn do kopalni Jadwiga, Anna, Paweł, poszukiwań Swidrowych i kancelarii kopalni w Parszowie w wartości rs. 358 kop. 47 1/4.

3. Z leśnictwa Łągów do kopalni glinki Łągów, w wartości rs. 27 k. 83 2/4.

4. Z leśnictwa Samsonów do kopalni Zygmunt, Jan, Piotr, poszukiwań swidrowych, kancelarii kopalni w Bobrzy w wartości rs. 258 kop. 21.

5. Z leśnictwa Przedbórz do kopalni Jan w wartości rs. 187 k. 20.

Składający deklarację powinni pisać takowe podług wzoru niżej zamieszczonego i do tychże dołączyć kwity Kasy Rządowej na złożone wadium i koszt ogłoszeń mianowicie:

Do 1-ej licytacji wadium rs. 47, koszt rs. 3 kop. 30.

Do 2-ej licytacji wadium rs. 35, koszt rs. 2 kop. 50.

Do 3-ej licytacji wadium rs. 3, koszt kopiek 20.

Do 4-ej licytacji wadium rs. 26, koszt rs. 1 kop. 80.

Do 5-ej licytacji wadium rs. 19, koszt rs. 1 krp. 20.

Włóścianie o powyższe dowozy ubiegać się ehacy, mogą do deklaracji dołączyć w miejsce wadium, świadectwo przyjęcia solidarnej odpowiedzialności przez Wójtów gmin wydane.

Warunki licytacyjne i ceny na precjum ustanowione, mogą być przeglądane w godzinach biurowych w Wydziale Górnictwa w Warszawie i w biurze Okręgu w Suchedniowie.

Wzór deklaracji.

W skutek ogłoszenia Naczelnika Zakładów Górnictwa Okręgu Wschodniego z d. 11 (23) Października 1866 r. Nr. 7174, podaję niniejszą deklarację, że podejmuję się dowozu drzewa w r. 1867 z leśnictwa (N.) do kopalni (N.) z odstąpieniem od cen podanych na precjum do licytacji procentu (wypisać procent liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym, przemień odczytanym i zrozumianym.

Kwity kasowe na złożone wadium (a włóścianie świadectwo przyjęcia solidarnej odpowiedzialności) i na koszt ogłoszeń dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. najbliższej stacji pocztowej N.

Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1866.

(podpisać imię i nazwisko.)

Deklaracje mają być podawane oddzielnie, do każdej licytacji i na adresie obejmować wiadomość, do której mianowicie podana została.

Suchedniów 11 (23) Października 1866 r.  
(1) Hube.

(N. D. 6750.) *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni: iż na ządanie Teodora Gosselin Lekarza Weterynaryi we wsi Donderville, departamentu Nizszej Sekwany, i Aleksandra Gosselin urzędnika w Paryżu. Obydwoh w Państwie Francuzkim zamieszkałych, a zamieszkanie prawie do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Antoniego Wrotnowskiego Mecenasa obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr. 410 zamieszkałego, obrane mającego w poszukiwaniu sumy rs. 1,800 z procentem 5% od d. 1 Czerwca 1866 r. i kosztów od Adeli z Gosselinów Stanisławskiej Oskara Stanisławskiego małżonki właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 941 położonej, także zamieszkałej, protokółem Antoniego Onufrego Szadkowskiego Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w d. 3 (15) Września 1866 r. sporządzonym w drodze sądowej przymuszonym wywłaszczenia zajęta i zaareztowaną została.

#### NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Zatyłki pod Nr. 941 na gruncie emfiteutycznym z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 1 kop. 80 w Cyrkule Policynym i Administracyjnym VII. w Gminie Magistratu Miasta Warszawy pod jurysdykcją Sądu Pokoju O-gu i M. Warszawy Wydz. II położona, prawem własności do egzekwowanej dłużniczki Adeli z Gosselinów Oskara Stanisławskiego żony należąca, w posiadaniu obejma małżonków Stanisławskich zostająca, poszukiwaną wierzycielnością hipotecznie obciążoną, przybliżonej rozległości około łokci kwadratowych 800 zawierająca:

Na gruncie powyższej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom z drzewa o parterze z facytą gątaniami kryty, 3 kominy murowane mający, pod domem tym jest piwnica murowana.

2. Oficyna w pruski mur postawiona, gątaniami kryta.

3. Komórka z drzewa deskami kryta.

4. Komórka także w połowie deskami kryta w połowie bez dachu.

5. Kloaka z drzewa goutami kryta.

6. Śmietnik z bali z daszkiem z dranic.

7. Parkan z bali w którym urządzone jest brama i furtka.

8. Podwórko w mulej części zabrukowane.

9. Studnia z pompą drewnianą i wahadłem żelaznym.

10. Ogródek kwiatowy z 3-ma drzewkami owocowymi żerdziami ogrodzony.

W nieruchomości tej jest trzech lokatorów z imion i nazwisk oraz ilość ceny najmu kiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Antoniego Wrotnowskiego Mecenasa obrońcy przy Warszaw. Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 410 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopcach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi Miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Henryka Lipińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Konstantemu Łackiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziale II. w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu na ręce własne.

Opudnowo d. 10 (22) Września 1866 roku.

Wniezione do księgi wieczystej powyż zajętej nieruchomości w Warszawie d. 26 Września (8 Października) 1866 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 8 (20) Grudnia 1866 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Antoni Wrotnowski Mecenasa obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, dnia 8 (20) Października 1866 r.

Rada Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 9 (21) Października 1866 r.

Rada Dworu, Zgórski.

(N. D. 6742) *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na ządanie Józefa Unger, obywatela w Warszawie pod Nr. 399 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Juliana Czajkowskiego Patrona przy Trybunale tutejszym w Warszawie pod N-rem 549a zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rub. sreb. 5,250 z procentem obliczyć się mianym i kosztów od Ludwika Schmidta obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie pod N-rem 162 i 163 położonej, także zamieszkałego, protokółem Komornika przy Trybunale tutejszym Mikołaja Magnuskiego w dniu 18 (30) Kwietnia 1866 roku sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonym wywłaszczenia zajęte i zaareztowane zostały:

#### NIERUCHOMOŚCI,

w Warszawie przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr. 162 i 163 pod jurysdykcją Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziale I. w gminie Magistratu miasta Warszawy na gruncie emfiteutycznym położone, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Ludwika Schmidta należąca i w tegoż posiadaniu zostająca, poszukiwana wierzycielnością hipotecznie obciążona.

Na gruncie nieruchomości Nr. 163 są następujące zabudowania:

1. Kamienica masiv murowana o parterze i dwóch piętrach, a od tyłu i o trzecim dachówką holenderką kryta, trzy kominy murowane mająca.

2. Oficyna masiv murowana z piwnicami murowanymi, o parterze, pierwszym, drugim, w części o trzecim piętrze blachą kryta, sześć kominów murowanych mająca.

3. Domek masiv murowany o parterze z piwnicą murowaną dachówką holenderką kryty, komin murowany mający.

4. Budynek drewniany, w części dachówką holenderką kryty, z kominem murowanym, przy którym jest szopa z desek deskami kryta, a przy tej jest druga szopa.

5. Oficyna o parterze masiv murowana dachówką kryta, dwa kominy murowane mająca.

6. Wozownie i stajnie masiv murowane dachówką holenderką kryte.

7. Budynek z bali, dachówką karpówką kryty, w którym mieści się ośm komórek z drzwiami i kloaki.

8. Drwalnia z drzewa cynkiem kryta.

9. Ogródek parkanem z desek ogrodzony, w którym jest 23 sztuk drzew, akacji i kasztanów dzikich.

10. Szopa w ogródku deskami i papą kryta.

11. Lodownia w ziemi ziemią nakryta, z jednej strocy parkanem ogrodzona.

12. Budynek masiv murowany mieszczący w sobie kuchnię, a nad nią mieszkanie cynkiem kryta.

13. Studnia cegłą na wapno cembrowana z korbą drewnianą.

14. Brama drewniana dwu skrzydłowa przy której jest furtka oraz parkan z drzewa.

Podwórko w znacznej części kamieniem polnym wybrukowane.

Na gruncie nieruchomości Nr. 162 egzystuje tylko kamienica masiv murowana, z piwnicą murowaną o parterze i dwóch piętrach i jednej kuchni na poddaszu, dachówką holenderką kryta, komin murowany mająca. — Do tyłu tej kamienicy na pierwszym i drugim piętrze są dwie alkowy z drzewa przystawione deskami obite, z dachem deskami krytym, w nieruchomościach oprócz lokalu zajmowanego przez Ludwika Schmidta jest jeszcze 23 lokatorów, z imion i nazwisk, po szczególe w akcie zajęcia wymienionych, którzy tytułem najmu rocznie rub. sreb. 3,961 kop. 50 uiszczają.

Obszerniejsze opisanie powyż zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Juliana Czajkowskiego Patrona w Warszawie pod Nr. 549a zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w wydziale I. złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopcach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi Miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Stanisława Kosowskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Ludwikowi Rutkiewiczowi pełniącemu obowiązki Pisarza Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziale I. w Warszawie pod Nr. 1767 urzędującemu, na ręce własne.

Opudnowo d. 28 Maja (9 Czerwca) 1866 r.

Wniezione do księgi wieczystej powyższej nieruchomości d. 13 (25) Czerwca 1866 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gub. Warszawskiej w Warszawie w Wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10-tej z rana dnia 2 (14) Września 1866 roku.

Sprzedawcą dyrygować będzie Julian Czajkowski Patron, przy Trybunale tutejszym którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa, d. 24 Czerwca (6 Lipca) 1866 r.

Rada Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1866 r.

Rada Dworu, Zgórski.

(N. D. 6741)

Podpisany Patron Trybunału jako obrońca Karola Głotz współwłaściciela dóbr ziemskich Żabice Wielkie i innych, w Warszawie pod Nr. 638b zamieszkałego, zawiadamia i ogłasza iż na podstawie dwóch wyroków mianowicie jednego z dnia 1 (13) Grudnia 1865 roku dział majątku po Karolu Głotz nakazującego, oraz oszacowanie i sprzedaż dóbr Żabice Wielkie z przyległościami i przynależnościami na wypadek niemożności dogodnego podziału w naturze rozporządzającego, drugiego z dnia 16 (28) Marca 1866 r. taksej dóbr Żabice Wielkie Żabiczki Rszew i miasta Konstantynowa wraz z opinią o niepodzielności zatwierdzającego obudwoh z powództwa wyżej wymienionego Karola Głotz przeciwko Klementynie z Nowakowskich Głotz przeciwko Karolu Głotz pozostałej wdowie w imieniu własnym, oraz jako matce i głównej opiekunce nieletnich, Władysława Józefa i Leonii Klementyny rodzeństwa Głotz w małżeństwie z niegdy Karolem Głotz sędziem Członkowi Rady Stanu, opiekunowi przydanemu tychże nieletnich rodzeństwa Głotz pod Nr. 1066s i Stanisławowi Głotz obywatelowi pod Nr. 638b w Warszawie zamieszkałym przez Konstantego Chojnowskiego Patrona Trybunału bronionym w Trybunale cywilnym Warszawskim zapadłych, wystawiają się na publiczną sprzedaż w drodze działów

#### DOBRA ZIEMSKIE

Żabice Wielkie składające się z folwarku Żabiczki i miasta Konstantynowa wraz z prawem propinacji w kolonji Konstantynówek, jakie

wypływa z Ukazów Najwyższych w roku 1864 wydanych tużież:

Dobra ziemskie Srebrna, mające oddzielną księgę hypoteczną, składające się obecnie jedynie z osady Cegielnianej wszystkie w Okręgu Zgierskim Gubernji Warszawskiej położone prawem własności do Klementyny z Nowakowskich Głotz oraz do sukcesorów Karola Głotz niepodzielnie należące odległe od miasta Łodzi wiorst 12 a od miasta Lutomska wiorst 4.

Skład powyższych dóbr przed uwłaszczeniem włością był następujący:

a) Folwark Żabiczki.

b) Miasto Konstantynów.

c) Kolonja Konstantynówek.

d) Kolonja Srebrna.

e) Osada Dąbrówka.

f) Osada Cegielniana.

g) Młyn wodny.

Obecnie zaś w skutek Najwyższego Ukazu z roku 1864 uwłaszczono:

1. Kolonję Konstantynówek.

2. Kolonję Srebrna.

3. Osadę Dąbrówka.

a reszta przy dominum pozostała obejmuje rozległości: a) folwark Żabiczki włók 10, b) miasto Konstantynów włók 40, mórg 16, przętów 96; c) osada Cegielniana w Srebrnie mórg dwie.

Gospodarstwo na folwarku Żabiczki jest 9-półowe to jest: 2 pola oziminy, 3 pola jarzyny 1 pole kopowe i 3 pola ugoru, wysiew jest następujący: pszenicy korcy 5, żyta korcy 40, jęczmienia korcy 10, owsa korcy 40, grochu korcy 3, kartofli korcy 100, tatarski korcy 2, plan przecięciowy ziarn 4, w kartoflach ziarn 6.

Budowle na folwarku Żabiczki są następujące:

a) Dwór masiv murowany pod blachą długi łokci 46, wysoki łokci 6 i pół, szeroki łokci 23.

b) Kachnia i na 1 piętrze spichrz murowany po 1 blachą długi łok. 17 i pół, szeroki łok. 13 i pół, wysoki łok. 11.

c) Stodoła murowana pod słomą długa łokci 65, szeroka łokci 20, wysoka łokci 8.

d) Stajnia i wozownia murowane pod gontem długa łokci 40, szeroka łokci 17, wysoka łokci 5.

e) Obora drewniana pod gitem długi łok. 14 i pół, szeroki łokci 9, wysoki łokci 4.

Dochód z miasta Konstantynowa stanowią czynsze i laudemia przez mieszczan do dominium Żabice Wielkie opłacane i dochód z propinacji kolonji uwłaszczonej Konstantynówek, dochód z czynszów i laudemioh od alienacji wynosi przecięciowo rocznie rs. 2135 k. 92 zaś dochód z propinacji rs. 2,406.

Zabudowania w mieście Konstantynowie należą do mieszczan, tylko jeden dom na ratusz zajmowany jest własnością dziedzicą Jarmarków do roku jest 12 a targi odbywają się w Poniedziałki.

W mieście Konstantynowie jest jedna fabryka parowa sukna, wszelkie mieszkańcy oprócz tego wyrabiają sukna ręcznie.

Dobra Srebrna mające oddzielną księgę wieczystą uwłaszczone zostały tak dalece, iż obecnie pozostało przy dziedzicu:

a) Osada Cegielniana obejmująca mórg 2.

b) Prawo propinowania we wsiach Srebrna i Dąbrówka z takimi prawami ograniczeniami i zastrzeżeniami, jakie z mocy Najwyższych Ukazów z roku 1864 wypływają.

c) Młyn wodny z którego jedynie czynsz do dworu jest opłacany.

Dobra na sprzedaż wystawione łącznie z dobrami Rszew oddzielnie sprzedawaniemi, znajdując się w dzierżawnym posiadaniu Józefa Mengo i Ferdynanda Talinius za kontraktem przed Marcelim Jaworskim Rejentem dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1858 r. zawartym za cenę roczną rs. 4,800 a dzierżawa ta kończy się z dniem 12 (24) Czerwca 1870 r. W końcu nadmienia się, że inwentarze na gruncie folwarku Żabiczki znajdują się do sprzedaży obecnej nie należą i że cena dzierżawna w ogólnej ilości rs. 4,800, za dobra Żabice Wielkie i miasto Konstantynowa z przyległościami ustanowiona, rozdzieloną zostaje w następującym stosunku, to jest że na dobra Żabice Wielkie i Konstantynów przypada rs. 3300 a na dobra Rszew rs. 1,500 rocznie, cena zaś ta należeć będzie do nowonabywcy dopiero od S-go Jana 1867 r.

Indemnizacja za odpade w skutek Najwyższego Ukazu z roku 1864 na rzecz włóścian grunta do sprzedaży obecnej nie należą, lecz takowa stanowi wyłączną własność dzisiejszych właścicieli lub też wypłaconą będzie wierzycielom hipotecznym, na całość dóbr ubezpieczonym i ileby ci z postąpionego na licytacji szacunku zaspokojeni nie zostali a to stosownie do Najwyższej zatwierdzonych przepisów dnia 4 (16) Sierpnia 1865 r. o wypłacie listów likwidacyjnych w rozwinięciu Najwyższego Ukazu wydanych.

Obszerniejsze szczegółowe opisanie i wyrachowanie intraty z każdym respective dóbr znajdując się w takcie przez biegłych przysięgłych d. 18 (30) Grudnia 1865 r. i następujących dni sporządzonej.

Po odbyciu w dniu 31 Maja (19 Czerwca) 1866 r. pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, termin do drugiej publikacji i zarazem przygotowawczego przy-

sądzenia, wyznaczony został na dzień 12 (24) Lipca 1866 r. godzinę 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 549 przed W. Józefem Sadkowskim Asesorem delegowanym.

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych przejrzeć można w Kancelarii Pisarza Trybunału Wydziału III, u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego i u Chojnowskiego Patrona obrońcy współukcesorów w Warszawie pod Nr. 1765 zamieszkałego.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 85,870 kop. 26, jako szacunku taksą biegłych wynalezionego.

Warszawa dnia 1 (13) Czerwca 1866 r.

Juljan Czajkowski, Patron.

Po odbyciu w d. 12 (24) Lipca 1866 r. przygotowawczego przysądzenia powyższych dóbr, termin do ostatecznego przysądzenia wyznaczony został na dzień 1 (13) Sierpnia 1866 r., który z powodu braku licytantów spelił bezskutecznie. Następnie Trybunał wyrokiem z dnia 6 (18) Sierpnia 1866 r. taksę przez biegłych sporządzoną, o 1/3 część zniżył, licytacji od sumy rs. 57,246 kop. 80 dozwolił i nowy termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 23 Sierpnia (4 Września) 1866 r. wyznaczył, lecz gdy i ten termin dla braku licytantów nie przyszedł do skutku, przeto Trybunał wyrokiem d. 27 Września (9 Października) r. b. na powództwo Karola Głotz wydanym, taksę przez biegłych wynalezioną od sumy rs. 53,246 kop. 80 obniżył, licytacji od tej sumy dozwolił i termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 4 (16) Listopada 1866 r. godzinę 4 z południa wyznaczył, jakowy odbędzie się w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie przed W. Sadkowskim Asesorem delegowanym.

Warszawa d. 10 (22) Października 1866 r.

Juljan Czajkowski, Patron.

(N. D. 6749)

Podpisany Patron Trybunału, jako obrońca Józefa z Baldaufów Staszewskiej, zawiadamia i ogłasza, iż na podstawie dwóch wyroków Trybunału Cywilnego Warszawskiego w dniach 29 Kwietnia (11 Maja) 1866 roku i 12 (24) Lipca t. r. między Józefem z Baldaufów 1-o słuźbu Wejczyńską, 2-o Ksawerę Staszewską na czas nieograniczony rozseparowaną małżonką w Warszawie pod Nr. 825 zamieszkałą, a Edwardem Drac Sędzią Pokoju w Warszawie pod Nr. 545 zamieszkałym, przez Skibińskiego Mecenasa broniącym, tudzież Fortunatą z Baldaufów 1-o słuźbu Forsewicz, obecnie po Florjanie Pleszczyńskim pozostałą wdową, w Warszawie pod Nr. 10 zamieszkałą, przez Chraszczewskiego Patrona stawającą, zapadłych, wystawia się na publiczną sprzedaż w drodze działoł.

NIERUCHOMOŚĆ Nr. 1092b

w Warszawie przy ulicy Twardej położona, prawem niepodzielnej własności do SS-ów Marji Drac należąca, składająca się:

a) Zdому frontowego od ulicy Twardej frontem położonego o parterze i 2 piętrach masiw mrowanego z cegły palonej na wapno, blachą żelazną krytego, mającego od frontu długości łokci 55 szerokości łokci 12, wysokości łokci 19, od tyłu długości łokci 47, szerokości łokci 9 1/4, wysokości łokci 19.

b) Oficyny z lewej strony podwórza położonej, masiw mrowanej, dług. łok 30 szer. łok 9 1/2 wys. łok. 19 o parterze i dwóch piętrach, blachą żelazną krytej.

c) Oficyny równoległe do domu frontowego masiw mrowanej z cegły palonej na wapno pokrytej dachówką karpiówką, o suterynach, parterze pierwszym i drugim piętrze długości łokci 65 1/2, szerokości łokci 22, wysokości łok. 18 1/2.

d) Komórek drewnianych parterowych, deskami krytych w pierwszym podwórzu położonych dług. łok. 45 1/4, szeroki łok. 5 1/4, wysoki łok. 3 1/2.

e) Komórek drewnianych, gontami krytych.

f) Komórek drewnianych, deskami krytych.

g) Komórek drewnianych parterowych na lewo w pierwszym podwórzu położonych.

h) Wozowni, warsztatów i kuźni mrowanych parterowych, blachą żelazną pokrytych, wraz z stajniami.

i) Wozowni mrowanych z prawej strony podwórza, o parterze i piętrze poddaszem, dachówką karpiówką krytych.

k) Siodłowni drewnianych, obok powyższej budowli ad i. wymienionej, z prawej strony postawionych.

l) Komórek drewnianych, mających słupy mrowane o parterze i piętrze, pokrytych blachą, mieszczących w sobie stajnie i kloaki.

m) Studni wraz z pompą cembrowanej.

n) Studni starej w pierwszym podwórzu.

o) Bruku zawierającego łokci kwadratów 4,445 1/2.

p) Gruntu pod całą nieruchomością obejmującego łok. kw. 9,899.

Obszerniejsze opisanie relacja biegłych po spól z taksą Sądowicę dnia 10 (22) Maja i następných dni sperzadzone obejmują.

Po odbyciu w dniu 29 Sierpnia (10 Września) 1866 r. pierwszej publikacji zboru objaśnień i warunków licytacyjnych, termin do drugiej publikacji a zarazem przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 1092b wyznaczony został na dzień 11 (23) Października 1866 r. godzinę 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Warszawskiego, przed W. Adolffem Kłodzińskim Sędzią delegowanym.

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych przejrzeć można w kancelarii Podpisarza Trybunału wydziału III, i u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 65,237 kop. 15 3/4, jako szacunku taksą biegłych wynalezionego.

Warszawa d. 1 (13) Września 1866 r.

Juljan Czajkowski, Patron.

Po odbyciu w dniu 11 (23) Października 1866 r. przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 1092b termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 8 (20) Listopada 1866 r. godzinę 1 1/2 z południa wyznaczony został, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału wyżej wskazanym, przed W. ym Kłodzińskim Sędzią Delegowanym.

Warszawa d. 14 (26) Paźdz. 1866 r.

Juljan Czajkowski, Patron.

(N. D. 6743).

Podpisany Patron Trybunału, jako obrońca Magdaleny z Majchrzaków Radziszewskiej wdowy, zawiadamia i ogłasza, iż na podstawie dwóch wyroków: jednego z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1865 r. dział majątku po Ignacym Radziszewskim nakazującego, i dalsze związkowe czynności rozporządzającego, drugiego z dnia 30 Czerwca (12 Lipca) 1866 r. opiniją o niemożności dogodnego podziału w naturze i oszacowanie gruntu, do spadku należącego, zatwierdzającego, obudów z powództwa Magdaleny Radziszewskiej, po tymże Ignacym Radziszewskim pozostałej wchowy, przeciwko Franciszkowi Radziszewskiemu, przez Hipolita Taflowskiego Mecenasa broniącemu, tudzież sukcesorom Jana Radziszewskiego jako to: Józefowi Radziszewskiemu, Wiktorji Radziszewskiej, po Janie Radziszewskim pozostałej wdowie, w imieniu własnym, oraz jako matce i głównej opiekunce nieletnich: Zuzanny i Franciszki rodzeństwa Radziszewskich, Michałowi Odorowiczowi obywatelowi, jako przydanemu opiekunowi tychże nieletnich, oraz S-m Karola Radziszewskiego jako to: Wiktorji Radziszewskiej, po tymże Karolu Radziszewskim pozostałej wdowie i Jakubowi Radziszewskiemu obywatelowi, wreszcie, S-m Kazimierza Radziszewskiego, jako to: Józefie 1-o voto Radziszewskiej, 2-o Ignacego Skolimowskiego obywatela małżonce, w asystencji i za upoważnieniem męża swego czyniącej, w imieniu własnym, oraz jako matce i głównej opiekunce nieletniej Wiktorji Radziszewskiej, w małżeństwie z pierwszym swym mężem Kazimierzem Radziszewskim splotzonej córki, przez Kazimierza Kalinkę Patrona Trybunału brońącym wszystkim w mieście wiskitkach Okręgu Łowickim zamieszkałym, w Trybunale Cywilnym Warszawskim zapadłych, wystawia się na publiczną sprzedaż w drodze działoł

GRUNT W TERITORJUM MIASTA

WISKITEK,

pomiędzy gruntami kościoła ewangelickiego, a gruntami Aleksandra Dattelbaum, w Okręgu Łowickim Gubernji Warszawskiej położonej, prawem niepodzielnej własności do S-w Ignacego Radziszewskiego należący, obejmujący mórg 300 przętowych 5, przętów 213.

Po odbyciu w dniu 25 Sierpnia (6 Września) 1866 r. pierwszej publikacji zboru objaśnień i warunków licytacyjnych, termin do drugiej publikacji a zarazem przygotowawczego przysądzenia, wyznaczony został na dzień 7 (19) Października 1866 r. godzinę 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Warszawskiego, przed W. ym Józefem Brzezińskim Asesorem delegowanym.

Zbiór objaśnień i warunków licytacyjnych, przejrzeć można w Kancelarii Pisarza Trybunału wydziału II i u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 383 kop. 50, jako szacunku taksą biegłych wynalezionego. a na yadium złożycy potrzeba rs. 150.

Warszawa d. 29 Sierp. (10 Września) 1866 r.

Juljan Czajkowski, Patron.

Po odbyciu w dniu 7 (19) Października r. b. przygotowawczego przysądzenia, termin do ostatecznego przysądzenia powyższego gruntu wyznaczony został na dzień 4 (16) Listopada 1866 r. godzinę 2 z południa, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału wyżej wskazanym, przed W. Mijakowskim Sędzią delegowanym.

Warszawa d. 8 (20) Października 1866 r.

Juljan Czajkowski, Patron.

(N. D. 6696). Podpisany Komornik wiadomo czyni i ogłasza, że prawnie zajęte dochody nieruchomości Nr. 1686 narażone przy ulicy Hożej i Mokotowskiej Nr. 1118a narażone przy ulicy Ceglanej i Ciepłej w Warszawie położonych, wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacją na rok jeden poczynając od d. 1 Sycznia n. s. 1867 r. do tegoż dnia i miesiąca 1868 roku.

Termina do odbycia tych licytacji przed podpisaniem Komornikiem na gruncie zajętych posesji dla nieruchomości Nr. 1686 na dzień 1 (13) Listopada 1866 r. godzinę 12-tą w południe poczynając od sumy rs. 750, a dla nieruchomości Nr. 1118a na dzień 17 (29) Listopada 1866 r. godzinę 10-tą z rana, poczynając od sumy rs. 1,500, wyznaczone zostały.

Warunki licytacyjne przejrane być mogą w kancelarii mojej w Warszawie przy ulicy S-to Jerskiej pod Nr. 1776a utrzymywany w godzinach popołudniowych.

Warszawa, dnia 10 (22) Października 1866 r.

Antoni Tymecki.

(N. D. 6737) W dniu 17 (29) Października 1866 r. o godzinie 10 z rana na Starym-mieście, w dniu 24 Października (5 Listopada) t. r. o godzinie 10 z rana za Żelazną-bramą, w tymże dniu o godzinie 1 z południa na Nowym-mieście, zajęte w drodze sądowej egzekucji ruchomości, to jest: meble palisandrowe, machoniowe, jesionowe, lustra, zegary i towary różne, to jest: tabakierki, profitki, fajki, scyzoryki, portmonetki, guziki, tasienki szmuklerskie, noże, nożyczki, wódka słodka różnego gatunku w flaszkach kwartowych i półkwartowych, oraz szumówka i t. p. przedmiota, w Warszawie, na targach publicznych, przez publiczną licytacją sprzedane będą.

A. Tymecki Komornik.

(N. D. 6739). Podpisany Komornik wiadomo czyni, iż w dniu 17 (29) Października r. b. o godzinie 12 w południe na targu Ordynackim zwanym, zaś w dniu 21 Października (2 Listopada) r. b. o godzinie 10 z rana i o godzinie 12 w południe na głównym targu Koński zwanym w Pradze, i 24 Października (5 Listopada) r. b. o godzinie 1 z południa na targu Sewerynowym zwanym, różne ruchomości prawnie zajęte, to jest: łózka, komody machoniowe, kożuch, samowar, wóz pojedynczy, koń maści gniadej, łózka sosnowe, oliszowe, łózekko jesionowe, przez publiczną licytacją sprzedana została.

Warszawa d. 12 (24) Października 1866 r.

Dominik Pawłowski, Komornik.

(N. D. 6740). Podpisany Komornik wiadomo czyni, iż w dniu 18 (30) Października r. b. o godzinie 12 w południe na targu publicznym Ordynackim zwanym, fortepian machoniowy, zaś w tymże dniu 18 (30) Października r. b. o godzinie 1 z południa na targu za Żelazną bramą meble jesionowe, mahoniowe i bilard, wszystko prawnie zajęte przez publiczną licytacją sprzedane zostanie.

Warszawa d. 14 (26) Października 1866 r.

Dominik Pawłowski, Komornik.

(N. D. 6752) W dniu 17 (29) Października 1866 r. o godzinie 10 i 11 z rana w Warszawie na placu głównym targowym Grzybów zwanym, prawnie zajęte ruchomości, a mianowicie, meble jesionowe, lustro, tualetka, zegtr, deski sosnowe, garderoba meźka i bieliza różna i t. p. przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

Jan Orłowski Komornik.

ZAPOZWY EDYKTALNE.

(N. D. 6717).

Na żądanie Jana Terbalda Gottlied dymisjonowanego żołnierza teraz z wyrobku utrzymującego się w Warszawie pod Nr. 999 lit. D. zamieszkałego od którego Wojciech Hecl Mecenasi Adwokat Konsystorski w obronie stawać będzie.

Ja Juljan Pawłowski Wozny przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie mianowany i przysięgły, w Warszawie pod Nr. 133 zamieszkały

Zapozwałem Krystynę z Niebelów Gottlied dymisjonowanego żołnierza teraz wyrobnika małżonkę, w trakcie rozwodu z tymże mężem zostającą z pobytu niewiadomą:

Ażeby się stawiła na audjencji Sądu Konsystorskiego Ewangelicko-Augsburgskiego w Królestwie Polskim w miejscu posiedzeń tegoż Sądu w Warszawie przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr. 1286 lit. A. za rok jeden, a to w każdą Środę lub Czwartek po pierwszym dniu każdego następnego miesiąca po upływie tegoż roku, o godzinie 5 po południu lub w ten czas gdy sprawa ta z właściwego rejestru do sądenia przywołana zostanie i na wnioski powodu odpowiedziała, który z tej zasady, że pozwana opuściła złośliwego powoda przed kilku laty: że

pobyt jej przez właściwe władze wysłanym być nie mógł, wskutek czego Konsystorz Ewangelicko-Augsburgski rezolucją w dniu 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. upoważnił powoda do zapoznania żony przed Sąd Konsystorski celem pozyskania rozwodu z przyczyn złośliwego opuszczenia, oraz z zasady artykułów 155 i 156 prawa o małżeństwie z r. 1836 żądać będzie.

Ażeby związek małżeński pomiędzy powodem a pozwaną w dniu 21 Lutego 1841 r. w kościele Ewangelicko-Augsburgskim w Warszawie zawarty i przez Jeneralnego Superintendenta Księdza Ludwiga pobłogosławiony i zwiany pozwanej rozwiązany został przy skazaniu tejże na kosztach.

Warszawa d. 12 (24) Października 1866 r.

Juljan Pawłowski, Wozny przy T. C.

DONIESIENIA PRYWATNE.

(N. D. 6732) Księgarnia Skład Nut **Maurycyego Orgelbranda**, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście, Nr. 407 (nowy 1) naprzeciw Kopernika, przyjmuje prenumeratę na wszystkie w kraju i zagranicą wychodzące

**Pisma Perjodyczne i Żurnale Mod**, i najregularniej takowe dostarcza, żądającym, do mieszkania bez dopłaty odsyła, a na prowincję i do cesarstwa, co miesiąc pocztą z doliczeniem kosztów pocztowych wyprawia.

(N. D. 6505)

**Garderoba meźka.**

Meksykanki, Pantalony, Kamizelki, Paltoty, Raglany, Heweloki, Marynarki, Burki sławuckie, oraz ubrania wieczorowo-wizytowe w trzech fasonach. Ceny niższe jak zwykle, należąc bowiem do zgrupowania **kupców**, mam prawo sprowadzać materiały en gros **wprost z fabryk zagranicznych i krajowych**. **A. Winnicki**, właściciel magazynu przy ulicy Długiej wprost Hotelu Drezdeńskiego. (19219)

(N. D. 6753).

Mam honor zawiadomić szanowną publiczność, że od dnia 16 (28) Października r. b. rozpoczynam przedstawienia codziennie od godziny 6

Optyczno-mechanicznego

**MIKROSKOPU**

w hotelu Wileńskim przy placu Tłomackim. **Mikroskop** ten powiększa istoty żyjące i wszelkie przedmioty o **500,000 razy**. **Optyk mechaniczny Zakł.** (16864).

(N. D. 6522)

**Do właścicieli owczarni.**

Ktoby miał od 50 do 100 sztuk na sprzedaż, macior czystej rasy **Negretti**, odznaczających się dobrą budową, wzrostem i obfitością wełny, w wieku od 2 lat do 5, raczy listownie o tem donieść, adresując: Henryk Karski przez Garwolin w Dębem. (16667)

(N. D. 6699)

**SPRZEDAŻ BARANÓW**

rozpoczyna się dnia 27 b. m. r., w **owczarni** rasowej Stachau pod **Strehlen**, o 6 mil od **Wroclawia**, sprzedaż tryków rozplodowych. Gromada ta, założona została przez niżej podpisanych, od roku 1858, przez zakup 233 sztuk oryginalnych macior i kilkunastu kosztownych baranów z słynnej owczarni w Leutewitz w Królestwie Saksem.

**Oskar von Stegmann i Stein.**

ROZMOHOU (17087)

(N. D. 6616)

**Zadna szarlataneria.**

O prawdziwe każdy dowodnie przekonać się może.

Stuczne zęby bez metalu, bez haków i bez sprężyn osadzone, łatwe do wyjęcia i napowrót do wstawienia i służące do mowy i żucia.

**H. Neumark Dentysta.**

Nowy-Swiat Nr. 33 nowy, (stary Nr. 1259c.)

(6325)